

PW1: சக்திவேல் ராஜா த/பெ.ராமசாமி ராஜா

வாதி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

18.06.2001 தேதி பிரதிவாதி இந்தியன் ஆயில் கார்ப்ரேசனுக்கு வழக்கிடை சொத்தின் முன் உரிமையாளர்களுக்கும் இடையில் வழக்கிடைச் சொத்து சம்பந்தமாக ஏற்பட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட வாடகை ஒப்பந்த பத்திரத்தின் கணினி நகல் வா.சா.ஆ.1. வழக்கிடை சொத்தை இந்த வாதிகள் கிரையம் பெற்றதை காட்டக்கூடிய பதிவு செய்யப்பட்ட கிரையச்சான்றிதழ் கணினி நகல் வா.சா.ஆ.2. வாதிகள் 1ம் வாதியின் பெயரில் இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கியில் உள்ள கணக்கு பட்டியல் (01.09.2014 முதல் 06.12.2018 வரை) கணினி நகல் வா.சா.ஆ.3. பிரதிவாதிகள் கார்ப்ரேசன் 09.04.2021ம் தேதியிட்டு அனுப்பிய காசோலை எண்.167438ன் ஜெராக்ஸ் (இதன் அசல் பிரதிவாதிகளுக்க திருப்பி அனுப்பப்பட்டது) வா.சா.ஆ.4. பிரதிவாதிகள் 10.04.2021ம் தேதியிட்டு அனுப்பிய அஞ்சல் உறையின் அசல் வா.சா.ஆ.5. 22.04.2021ம் தேதியிட்டு வாதிகள் பிரதிவாதிகளுக்கு அனுப்பிய பதிவு தபால் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பின் அலுவலக நகல் வா.சா.ஆ.6. 22.04.2021ம் தேதி அனுப்பப்பட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை பிரதிவாதிகள் பெற்றுக்கொண்டதற்கான அஞ்சலக ஒப்புக்கை அட்டை (2-எண்ணம்) வா.சா.ஆ.7. வரிசை 07.05.2021ம் தேதியிட்டு பிரதிவாதிகள் வாதிகளுக்கு அனுப்பிய காசோலை எண்.167456 ஜெராக்ஸ் வா.சா.ஆ.8. (இதன் அசல் பிரதிவாதிகளுக்க திருப்பி அனுப்பப்பட்டது) பிரதிவாதிகளால் 07.05.2021ம் அனுப்பப்பட்ட காசோலை அஞ்சல் உரை அசல் வா.சா.ஆ.9. 19.05.2021ம் தேதியிட்டு வாதிகள் பிரதிவாதிகளுக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பின் அலுவலக நகல் வா.சா.ஆ.10, வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை

பிரதிவாதிகள் பெற்றுக்கொண்டதற்கான அஞ்சல் ஒப்புக்கை அட்டை
வா.சா.ஆ.11. வாதிகளிடமிருந்து பிரதிவாதிகள் பெற்றுக்கொண்ட
உறுதிமொழி அபிடவிட் வா.சா.ஆ.12 (பிரதிவாதிகள் தரப்பில்
ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது), மேலே சொன்ன
வா.சா.ஆ.12 ஆவணம் சம்பந்தமாக 10.12.2018ம் தேதியில் வாதிகள்
1வது பிரதிவாதிக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பின் அலுவலக நகல்
வா.சா.ஆ.13, வா.சா.ஆ.13 ஆவணத்திற்கு 1ம் பிரதிவாதி வழக்கறிஞர்
மூலம் அனுப்பிய 17.12.2018ம் தேதி அனுப்பிய பதிலறிவிப்பு வா.சா.ஆ.14.
23.12.2018ம் தேதியிட்டு வாதிகள் பிரதிவாதிகளுக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர்
அறிவிப்பின் அலுவலக நகல் வா.சா.ஆ.15. அதற்கான அஞ்சலக ஒப்புக்கை
அட்டைகள் (2-எண்ணம்) வா.சா.ஆ.16 வரிசை. பிராதுபடி தீர்ப்பாக
வேண்டுகிறேன்.

(பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு
விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)