

நாள்:02.03.2023

வா.சா.1 – சக்திவேல் ராஜா, த/பெ.ராமசாமி ராஜா

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதிகள் தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை –

தாவா சொத்தில் இந்தியன் ஆயில் கார்ப்பரேசன் நிறுவனம் வாடகைதாரராக உள்ளனர் என்றால் சரிதான். 18.06.2001ல் நிர்மலா, ராஜா, திருமகள் ஆகியோர் தாவா சொத்திற்கு எனக்கு முன்பு சுவாந்தாரர்களாக இருந்தார்கள் என்றால் எனக்கு அதுப்பற்றி தெரியாது. 18.06.2001ல் மேற்படி மூன்று நபர்களும் இந்தியன் ஆயில் கார்ப்பரேசன் நிறுவனத்துடன் வாடகைதாரராக 30 ஆண்டுகளுக்கு வாடகை ஒப்பந்தம் செய்தனர் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அந்த வாடகை ஒப்பந்தத்தை வா.சா.ஆ.1 ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் நான் தாவா சொத்தை ஏலத்தில் எடுத்தபின்பு தான் அதுப்பற்றி எனக்கு தெரியும். தாவா சொத்தை ஸ்டேட் பேங்க் ஏலம் விட்டதில் நான் ஏலதாரராக அச்சொத்தை கிரையம் பெற்றேன். தாவா சொத்தை ஏலம் விடும்போதே இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் வாடகைதாரராக அந்த வாடகைக்கு உட்பட்டு ஏலம்விடப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தை நான் தான் நேரடியாக ஏலம் எடுத்தேன். அதற்கான வங்கி உடனான பரிவர்த்தனைகளை நான் தான் செய்தேன். தாவா சொத்தை கிரையம் பெற்ற பின்பு 10 நாட்களில் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தை அணுகினேன். அப்போது அவர்கள் ஒரு படிவத்தை நிரப்பி கொடுக்க வேண்டும் என்றும் அப்போதுதான் நான் ஏலம் எடுத்த விவரம் அவர்களுக்கு தெரிய வரும் என்றும் அவர்கள்

வாடகைதாரர்களாக என்னிடம் இருப்பதகாவும் சொன்னார்கள். இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் என்னை ஒரு அவிடவிட் தாக்கல் செய்ய சொன்னார்கள். அதைத்தான் நான் ஏற்கனவே படிவம் என்று குறிப்பிட்டேன். வா.சா.ஆ.12 தான் அந்த அவிடவிட் என்றால் அது எனக்கு தெரியவில்லை. அந்த அவிடவிட்டில் திரு.P.பாண்டியராஜ் என்ற வழக்கறிஞர் / நோட்டரி முன்பு விருதுநகரில் கையெழுத்து செய்துள்ளேன் என்றால் எனக்கு நியாயகம் இல்லை. எந்த வங்கியில் வாடகையை செலுத்தவேண்டும் என்பதற்காக என்னுடைய சேமிப்பு கணக்கையும் வங்கியின் பெயரையும் கேட்டார்கள் அதை நான் கொடுத்தேன். அதன்படி விருதுநகர் இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கியில் உள்ள எனது வங்கி கணக்கு என்னை கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். அதன்படி பிரதிவாதிகள் எனது வங்கி கணக்கில் மாதந்திர வாடகையை செலுத்தி வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல, ஒருமாதம் கூட சரியாக கொடுக்கவில்லை. நான் வங்கி கணக்கை முடிக்கும்வரை பிரதிவாதிகள் எனது வங்கி கணக்கில் சரியாக வாடகை செலுத்தி வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் வங்கி கணக்கை Close செய்ததை இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்திற்கு தெரியப்படுத்தவில்லை என்றால் சரிதான். எனது வங்கி கணக்கை எப்பொழுது Close செய்தேன் என்று எனக்கு நியாயகம் இல்லை. நான் வங்கி கணக்கை Close செய்யும்வரை ஒவ்வொரு மாதமும் பிரதிவாதிகள் சரியாக வாடகை செலுத்திவந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல எனக்கு சரியாக வாடகை கொடுக்கவில்லை என்றும் எனக்கு வேறு சில வங்கி கணக்குகள் இருந்ததால் அந்த வங்கி கணக்கை முடித்தேன் என்று சாட்சி சொல்கிறார். நான் Close செய்த அடுத்த மாதமும் பிரதிவாதிகள் NEFT மூலமாக மாத வாடகை செலுத்தியும் அது திரும்ப வந்துவிட்டது

என்றால் இல்லை. அதனால் தான் பிரதிவாதிகள் காசோலை மூலமாக ஒவ்வொரு மாதமும் வாடகையை செலுத்தி வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு காசோலை வந்ததில்லை. அதற்கு பின்பும் காசோலையை நான் பெற்றுள்ளேன் என்றால் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது ஒரு தொகையை டெபாசிட் செய்து அதை நீதிமன்றம் மூலம் பெற்றுக்கொண்டேன். எனக்கும் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்திற்கும் தனிப்பட்ட விரோதம் ஏதும் இல்லை. 10.12.2018 ல் வா.சா.ஆ.13 நோட்டீஸ் 1ம் பிரதிவாதிக்கு அனுப்பினேன் என்றால் எனக்கு ரூபகம் இல்லை. அந்த அறிவிப்பில் நான் வாடகை பாக்கி நிலுவை இருப்பதாக சொல்லவில்லை என்றால் எனக்கு ரூபகம் இல்லை. பிப்ரவரி 2019 வரை பிரதிவாதி சரியாக வாடகை செலுத்தி வந்தனர் என்றும் நான் வங்கி கணக்கை Close செய்ததால் காசோலை மூலமாக வாடகை செலுத்தி வந்தனர் என்றும் அந்த வாடகையை நான் நிராகரித்ததால் திரும்ப வந்துவிட்டது என்றால் சரியல்ல.