

நாள்:16.03.2023

வா.சா.1 – சக்திவேல்ராஜா த/பெ – ராமசாமி ராஜா

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

வா.சா.ஆ.2 ன்படி நான் சொத்தின் சுவாதீனதாரர் ஆனால் சொத்தின் அனுபவம் இந்தியன் ஆயில் கார்ப்பரேசன் வசம் வாடகை காலம் முடியும்வரை உள்ளது என்றால் சரிதான்.வாடகையை பொதுவாக ஆன்லானில் தான் செலுத்துவார்கள் என்றால் சரிதான். அதன்படி தான் எனக்கும் வாடகை ஆன்லைனில் RTGS படி செலுத்தப்பட்டது என்றால் சரியல்ல காசோலை மூலம் தான் செலுத்தினார்கள். நான் குடியிருக்கும் முகவரி 19 ராஜாஜி நகர், ICA காலனி, விருதுநகர் என்றால் சரிதான். 10.05.2019 ம் தேதி நான் பிரதிவாதி எனக்கு அனுப்பிய ரூ.8,800/-க்கான காசோலையை வாங்க மறுத்து அனுப்பிவிட்டேன் என்றால் சரிதான். அந்த காசோலை மற்றும் அட்வைஸ், திரும்பி வந்த போஸ்டல் கவர் இது தான் அது பி.வா.சா.ஆ.1 வரிசை(3 எண்ணம்), 12.06.2019 ல் அனுப்பிய காசோலையை நான் திருப்பி அனுப்பிவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல நான் ஒரு காசோலையைத்தான் திருப்பி அனுப்பினேன். அந்த காசோலையும் 19 ராஜாஜி நகர், ICA காலனி, விருதுநகர் எனது முகவரிக்குத்தான் அனுப்பப்பட்டது என்றால் அதுப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. 17.09.2019 ம் தேதியும் ரூ.8,800/-க்கு ஒரு காசோலை அனுப்பப்பட்டது என்றும் அது மறுத்துவிட்டதாக திரும்ப வந்துவிட்டது என்றால் சரியல்ல. தொர்ச்சியாக மாதம் மாதம் அனுப்பிய காசோலையை நான் மறுத்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் எனது வங்கி கணக்கை பிரதிவாதிக்கு தகவல்

தெரிவிக்காமல் முடித்ததால் தான் காசோலைகள் அனுப்பப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி ஆரம்பத்தில் RTGS மூலம் வாடகை செலுத்தி வந்ததால் பிரதிவாதியை வெறியேற்ற முடியாது என்பதை தெரிந்து கொண்டு வங்கி கணக்கை முடித்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 வாடகை ஒப்பந்தப்படி பிரதிவாதிகள் எந்தவித வாடகை பாக்கியும் வைக்கவில்லை என்றும் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்ய எந்தவித முகாந்திரமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை பெட்ரோல் பங்க் வைத்து நடத்துவதற்காகத்தான் கிரையம் பெற்றேன் என்றால் சரியல்ல. பெட்ரோல் பங்க் நான் நடத்துவதற்கு சிவக்குமார் என்ற இந்தியன் ஆயில் அதிகாரி என் பெயரில் மாற்றி கொடுக்கிறேன் என்று வாய்மொழியாக நான் ஏலம் எடுத்தபின்பு கூறினார். நான் இதுபோல் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சட்டவிதிகளுக்கு உட்பட்டுதான் டீலர்சிப்பை நியமனம் செய்ய முடியும் என்றும் எனக்கு மாற்றி கொடுக்கமுடியாது என்றும் அவ்வாறு நான் கூறுவது போல எவ்வித நிகழ்வும் நடக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல, சட்டவிதிக்குட்பட்டு மாற்றித்தருவதாக கூறினார். நான் அவ்வாறு பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பெட்ரோலிய துறை அமைச்சகத்தால் டீலர்சிப் நியமனம் செய்ய பேப்பர் விளம்பரம் மற்றும் அறிவிப்பாணை வெளியிடப்பட்டு ஒவ்வொரு இடத்திற்கும் ஜாதி பிரிவு வாரியாக நியமனம் செய்யப்படும் என்றால் அதுப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் தாவா இடத்தை அபகரிக்கும் எண்ணத்தில் தாவா இடத்திற்கு வந்து அங்குள்ள அலுவலர்களுக்கு இடைஞ்சல் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. உள்ளூர் அரசியல் வாதிகள் மற்றும் காவல்துறையினர் மூலம் பலவகைகளில் பிரதிவாதிகளுக்கும் அவர்களுடைய டீலருக்கும் இடைஞ்சல் செய்தேன்

என்றால் சரியல்ல. இடையூறுகளின் தொடர்ச்சியாகத்தான் விருதுநகர் மாவட்ட ஆட்சியருக்கு மனு கொடுத்து மனுவின் பேரில் எவ்வித விசாரணையும் இல்லாமல் டீலர்சிப் லைசன்ஸ் ஐ ரத்து செய்ததை எதிர்த்து WP.No.19111/2020 என்ற வழக்கு உயர்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்து நிலுவையில் உள்ளது என்றால் தாவா சொத்தில் டீலராக இருந்த பெண்மணி இறந்துவிட்டதால் சிவகாசி இந்தியன் ஆயில் லைசன்ஸ் புதுபிக்கும் அலுவலகத்தில் விசாரித்து அந்த இறந்துபோன பெண்மணியின் டீலர்சிப்பை ரத்து செய்வதற்காக மாவட்ட ஆட்சியரிடம் மனு கொடுத்தேன். லைசன்ஸ் டீலர் பெயரில் வழங்கமாட்டார்கள் என்றும் இந்தியன் ஆயில் கார்ப்பரேசன் பெயரில் தான் வழங்குவார்கள் என்றால் அதுப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. டீலர்சிப்பை ரத்து செய்ய மாவட்ட அதிகாரிக்கு அதிகாரம் இல்லை என்றால் இருதரப்பையும் அழைத்து பேசி தவறு என்பதால் ரத்து செய்தார். நான் சொன்னவாறு இருதரப்பையும் விசாரித்து லைசன்ஸை ரத்து செய்யவில்லை என்றும் IOC க்கு எந்த வாய்ப்பும் கொடுக்காமல் விசாரணையின்றி உத்தரவு பகரப்பட்டது என்றால் சரியல்ல லைசன்ஸ் திருமகள் என்பவர் பெயரிட்தான் இருந்தது. நான் சொல்வது போல் திருமகள் பெயரில் லைசன்ஸ் இல்லை என்றும் IOC பெயரில் தான் லைசன்ஸ் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. மாவட்ட ஆட்சியரின் உத்தரவு WMP.15981/2020 என்ற வழக்கில் பிறப்பித்த உத்தரவின்பேரில் தடைவிதிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் இந்தியன் ஆயில் கார்ப்பரேசன் அதிகாரிகள் மீது பொய்யான புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. அதன்பேரில் விருதுநகர் மாவட்ட குற்றபிரிவில் குற்றஎண்.13/2020 ல் IOC அதிகாரிகள் சிவக்குமார் மற்றும் ராஜாராம் ஆகியோர் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது என்றும்

அதன்பேரில் CRLOP.No.715/2021 ல் மேற்படி முதல் தகவல் அறிக்கையை ரத்து செய்ய வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டு CRLMP.No.322/2021 ல் இடைக்கால தடை உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் எண்ணால் பெட்ரோல் பங்கை நடத்த முடியவில்லை என்ற எண்ணத்தில் பிரதிவாதிகளுக்கு பல வகைகளில் இடஞ்சல்கள் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் எந்த நோக்கத்திற்காக தாவா சொத்தை வாங்கினேனோ அந்த நோக்கம் நிறைவேறாததால் பிரதிவாதிகள் மீது பொய்யான வழக்குகள் மற்றும் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை கிரையம் பெற்றுவிட்டால் அதிலுள்ள பெட்ரோல் பங்கை நானே நடத்தலாம் என்று தவறாக கருதிக்கொண்டு அந்த எண்ணம் நிறைவேறாததால் இந்த வழக்கு மற்றும் இதர வழக்குகளை பொய்யாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. IOC நிறுவனம் என்னுடைய இடத்தில் இருக்கும்வரை எனக்கு வாடகைக்கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு IOC நிறுவனமும் இதுவரை வாடகை கொடுத்துக்கொண்டிருக்கிறார்கள் என்றால் ஒருமாதம் கூட அவர்கள் சரியாக வாடகை செலுத்தவில்லை. நான் IOC நிறுவனத்திற்கு தொழிலாளர் வங்கி கணக்கை முடித்துவிட்டதால் தான் உடனடியாக ஆன்லைன் பேமெண்ட் செய்யமுடியவில்லை என்றும் அதன்பின்பு காசோலை மூலம் வாடகை செலுத்தியதை நான் வேண்டுமென்றே மறுத்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் பொய்யாக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும் எனக்கு எந்த பரிகாரமும் கிடைக்காததல்ல என்றால் சரியல்ல.