

நாள்:10.04.2023

வா.சா.1 – சக்திவேல்ராஜா த/பெ – ராமசாமிராஜா

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

தாவா சொத்தின் முந்தைய உரிமையாளர் இந்தியன் ஆயில் கார்ப்பரேசன் உடன் வாடகை ஒப்பந்தம் ஏற்பட்டதிலிருந்து 12 வருடங்கள் கழித்து தான் நான் வங்கி ஏலம் மூலமாக கிரையம் பெற்றேன். அந்த ஒப்பந்தம் 2031 வரை உள்ளது. அதில் உள்ள சரத்துகள் என்னை கட்டுப்படுத்தும் என்றால் ஏலம் எடுத்ததிலிருந்து என்னை கட்டுப்படுத்தும். இன்றைய தேதிவரை இந்தியன் ஆயில் கார்ப்பரேசன் வாடகைதாரராக தாவா இடத்தில் அனுபவத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். இன்றைய தேதிவரை இந்தியன் ஆயில் கார்ப்பரேசனுக்கு பழைய வங்கி கணக்கை முடித்தபின்பு எனது புதிய வங்கி கணக்கு என்னை தரவில்லை என்றால் அவசியமில்லை அதனால் கொடுக்கவில்லை. DD மூலமாக வாடகை செலுத்தியதை என்ன காரணத்திற்காக வாங்க மறுத்தேன் என்ற விவரம் இந்தியன் ஆயில் கார்ப்பரேசனுக்கு தெரிவிக்கவில்லை என்றால் தெரிவித்தேன். பல்வேறு தேதிகளில் எனக்கு அனுப்பிய காசோலையை எந்த முகாந்திரமும் இன்றி நான் திருப்பிவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை கிரையம் பெற்ற பின்பு நான் அப்போது இருந்த இந்தியன் ஆயில் கார்ப்பரேசன் டீலரிடம் பிரச்சனை செய்ததால் I.A.492/2014 in OS.140/2014 விருதுநகர் உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்து இடைக்கால உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் என்மீது

வாங்கியுள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. 02.02.2017 ம் தேதி தாவா சொத்தில் அத்துமீறி நுழைந்து இந்தியன் ஆயில் கார்ப்பரேசன் விளம்பர பலகையை சேதப்படுத்தி ரூ.4,00,000/- மதிப்புள்ள இந்தியன் ஆயில் கார்ப்பரேசன் உபகரணங்களை சேதப்படுத்தியதாக எனது பெயரில் இந்தியன் ஆயில் கார்ப்பரேசனின் அப்போதைய மேலாளர் 03.02.2017 ல் புகார் மனு கொடுத்தார் என்றால் புகார் கொடுக்கவும் இல்லை என்னை விசாரிக்கவும் இல்லை. நான் எதாவது புகார் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் இரண்டு மூன்று புகார்கள் கொடுத்துள்ளேன். மரத்தை வெட்டிவிட்டதாகவும், என்னை திட்டியதாகவும் இறந்த நபரின் பெயரில் லைசன்ஸ் இருந்தது சம்பந்தமாக புகார் கொடுத்தேன்.மேற்படி புகாரின் பேரில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டு இரண்டு வழக்குகளில் அவர்கள் பிணை பெற்றுள்ளார்கள். அந்த புகாரினை இந்தியன் ஆயில் கார்ப்பரேசன் அலுவலர்கள் மீது கொடுத்தேன். என்ன புகார் கொடுத்தேன் என்றால் இறந்த நபரின் பெயரில் லைசன்ஸ் இருந்தது சம்பந்தமாக மாவட்ட ஆட்சியரிடம் புகார் கொடுத்தேன். நான் IOC அதிகாரிகள் மீது கொடுத்த புகாரில் உண்மை இல்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை எதாவது ஒரு வகையில் சட்டத்திற்கு புரம்பாக அபகரிக்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் பெட்ரோல் பங்கை நடத்துவதற்கு பல விதத்தில் IOC க்கு இடையூறு செய்ததால் IOC அதிகாரிகள் என் மீது புகார் கொடுத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. விருதுநகர் ஊரக காவல் நிலையத்தில் 06.12.2018 ல் 415/2018 என்ற முதல் தகவல் அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் என்மீது எந்த புகாரும் இல்லை. என்மீது பல புகார் செய்யப்பட்டு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் அமைதியான

அனுபவத்திற்கு இடையூறு செய்ததால் தான் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கேட்டு OS.163/2019 என்ற வழக்கு விருதுநகர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டு தற்போது இந்நீதிமன்றத்தில் OS.194/2022 ஆக நிலுவையில் உள்ளது என்றால் நான் இடையூறு செய்யவில்லை ஆனால் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது. தாவா சொத்தை பொறுத்து நான் தாக்கல் செய்த OS.102/2019 வழக்கை தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றும் IOC தாக்கல் செய்த OS.194/2022 வழக்கு அனுமதிக்கப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. OS.102/2019 வழக்கை தாக்கல் செய்ய எனக்கு எந்த முகாந்திரமும் வழக்கு மூலமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.