

O.S. 102/2019

சார்பு நீதிமன்றம், விருதுநகர்

நாள்:04.06.2024

DW1:செந்தில்குமார்

த/பெ- நாராயணசுவாமி

**சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு வாதி தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை-**

நான் இந்திய ஆயில் கார்பரேஷனில் 30 ஆண்டுகளாக பணியாற்றி வருகிறேன். 2 ம் பிரதிவாதி அலுவலகத்தில் நான் ஜூலை 20.07.2020 முதல் பணியாற்றி வருகிறேன். நான் சில்லரை விற்பனை மேலாளராக 20.07.2020 முதல் பணிபுரிந்து வருகிறேன். 20.07.2020 ம் தேதியிட்ட எனது பணி நியமன உத்தரவை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அ.வ.எண்.102/2019 வழக்கு தாக்கல் செய்த காலத்தில் 2 ம் பிரதிவாதி அலுவலகத்தில் சில்லரை விற்பனை மேலாளராக 4 நபர்கள் இருந்தார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 எங்களது நிறுவன இடத்தின் முந்தைய உரிமையாளருக்கும், எங்கள் நிறுவனத்திற்கும் இடையே ஏற்பட்ட வாடகை ஒப்பந்தம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1ல் பிரதிவாதிகள் சார்பாக யார் ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்து செய்துள்ளார்கள் என்றால் அப்பொழுது விற்பனை மேலாளராக உள்ள அதிகாரி கையெழுத்து செய்திருப்பார், ஆவணத்தை பார்த்தால் தான் அந்த அதிகாரியின் பெயர் எனக்கு தெரியும். (சாட்சியிடம் ஆவணத்தை காட்டி கேட்டதில், அதை பார்த்துவிட்டு) அப்போதைய சில்லரை விற்பனை மேலாளர் ஆர்.கலைச்செல்வன் என்பவர் பிரதிவாதிகள் சார்பாக ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்து செய்துள்ளார். வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் மதுரையில் உள்ள பிரதிவாதிகள் அலுவலகத்தில் வைத்து தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஐ தயாரித்தது பிரதிவாதிகள் ஸ்தாபனத்தின் Legal Advisor என்றால் சரிதான். அந்த சட்ட ஆலோசகர்

கே.முரளிதரன் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை 2020 க்கு பின்னர் முதன்முதலில் நான் எப்போது பார்த்தேன் என்றால் நான் மதுரை அலுவலகத்தில் பதவியேற்ற 2 மாதங்களுக்கு பிறகு வாடகை செலுத்தும் சமயத்தில் பார்த்தேன். வா.சா.ஆ.1 ல் கையெழுத்து செய்த கலைச்செல்வன் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தில் எந்த ஊரில் பணி செய்கிறார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.1 வாடகை ஒப்பந்தத்தில் எந்த இடத்திலும் YESPEEKAY என்ற நிறுவனத்தின் பெயரோ அல்லது பெயரோ குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ல் காட்டப்பட்ட சொத்து நிர்மலா, ராஜி மற்றும் திருமகள் ஆகிய மூவருக்கும் பாத்தியமானது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி 3 நபருக்கும் முற்பட்ட காலத்தில் அந்த இடத்தின் உரிமையாளராக யார் இருந்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அ.வ.எண்.102/2019 ல் பிரதிவாதிகள் நிறுவனத்தின் சார்பாக எதிர்வழக்குரையை யார் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் அப்போதிருந்த அதிகாரி தாக்கல் செய்திருப்பார், அவர் பெயர் எனக்கு தெரியாது. எதிர்வழக்குரையில் A.ராஜாராம், Chief Divisional Manager என்பவர் கையெழுத்து செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த எதிர்வழக்குரை 08.01.2021 ல் தாக்கல் செய்துள்ளதாக நீதிமன்ற முத்திரை உள்ளது என்றால் சரிதான்(சாட்சியிடம் எதிர்வழக்குரையை காட்டி கேட்டதில் சாட்சி அதை பார்த்து சொன்னார்). எதிர்வழக்குரையில் பாரா 7-ல் கடைசி வரியில் 24.12.1963 ல் இருந்து வழக்கிடை சொத்தில் பெட்ரோல், டீசல் சில்லரை விற்பனை நடந்துள்ளதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 24.12.1963 ல் இருந்து யார், யாருக்கு வழக்கிடை சொத்தில் டீலர்ஷிப் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்ற விபரம் எங்கள் அலுவலகத்தில் இருக்கும். அதை நான் பார்த்துள்ளேன். ஆனால் அவர்கள் பெயர் தற்போது ஞாபகமில்லை. வா.சா.ஆ.1 ல் உள்ள சரத்துக்களை நான்

மதுரை அலுவலகத்தில் பதவியேற்ற 2 மாதங்களுக்கு பிறகு பார்த்தேன். வா.சா.ஆ.1 ல் ஒவ்வொரு மாதமும் செலுத்த வேண்டிய வாடகையை மூன்று சம்பாக்கமாக பிரித்து 3 உரிமையாளருக்கும் தனித்தனியாக, கொடுக்க வேண்டும் என்ற சரத்து உள்ளது என்றால் சரிதான். மாத வாடகையை ரொக்கமாகவோ, காசோலையாகவோ, வரைவோலை மற்றும் வேறு விதத்தில் கொடுப்பதா என்பது சம்மந்தமாக வா.சா.ஆ.1 ல் சரத்து எதுவுமில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ல் 3 மாதத்திற்கு மேல் வாடகை பாக்கி இருந்தால் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தின் மீது சட்ட நடவடிக்கை எடுக்க உரிமையுள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ல் கண்டுள்ள சரத்துகளுக்கும், நிபந்தனைகளுக்கும் மாறுபாடாக இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் செயல்பட்டால் இந்த இடத்தின் உரிமையாளர் நுழைவதற்கு அதிகாரம் உண்டு என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் இல்லை. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் பக்கம் 7ல் மேலிருந்து 18 வது வரியில் இருந்து 24 வது வரி உள்ள பகுதியில் வா.சா.ஆ.1 ல் உள்ள சரத்துகளுக்கும், நிபந்தனைகளுக்கும் மாறுபாட்டு செயல்பட்டால், சொத்தின் உரிமையாளர்கள், வாடகைதாரராக இருக்கும் பகுதிக்குள் நுழைவதற்கும், சுவாதீனம் எடுப்பதற்கும், அனுபோகம் செய்வதற்கும் உரிமையுள்ளதாக குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை பார்த்து தான் சொல்கிறீரா என்றால் பார்த்துவிட்டு தான் சொல்கிறேன்.

வாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.