

O.S. 102/2019

சார்பு நீதிமன்றம், விருதுநகர்

நாள்: 26.06.2024

DW1:செந்தில்குமார்

த/பெ- நாராயணசுவாமி

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

2001 ல் ஏற்பட்ட வாடகை ஒப்பந்தத்திற்கு முற்பட்ட காலத்தில் திருமகள், நிர்மலா, ராஜி ஆகியோர்கள் தாவா சொத்தில் எந்த அடிப்படையில் தொழில் செய்து கொண்டிருந்தார்கள் என்றால் மூவரும் எங்கள் நிறுவனத்தின் மலராக இருந்தார்கள். மலர்ஷிப் ஒப்பந்தத்தில் சரத்துக்கள் குறிப்பிடப்பட்டு இருக்கும் என்றால் சரிதான். அந்த ஒப்பந்தத்தில் வழக்கிடை சொத்து, அதில் உள்ள கட்டுமானங்கள் பற்றி குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரிதான். மலர்ஷிப் ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் இந்தியன் ஆயில் கார்பரேஷன் சார்பாக ஏற்படுத்தப்பட்டிருக்கும் கட்டுமானங்கள் மற்றும் இதர உபகரணங்கள் பற்றி குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரிதான். இந்தியன் ஆயில் கார்பரேஷனால் ஏற்படுத்தப்படும் மசல், பெட்ரோல் டேங்க், கூரை, மசல் விநியோகம் இயந்திரம் ஆகியவற்றின் Outfit என்று சொல்வார்கள் என்றால் இல்லை, ஒவ்வொன்றுக்கும் தனித்தனி பெயர் உண்டு. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் கடந்த 15.04.2008 ம் தேதியிட்ட நிர்மலா, ராஜி மற்றும் திருமகள் ஆகியோர் இந்தியன் ஆயில் கார்பரேஷனுடன் ஏற்படுத்திக்கொண்ட மலர்ஷிப் ஒப்பந்தம் என்றால் சரிதான். அந்த ஒப்பந்தத்தில் இரண்டாம் அட்டவணையில் இந்தியன் ஆயில்

கார்பரேஷனால் ஏற்படுத்தப்பட்ட உபகரணங்கள் பற்றி விரிவாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் 22/15 டேங்க், HSD MS, Dispensing Unit, டிப்-ராடு(DIP ROD), Filter, Electronic And Pipe line Connection, Pump Make and Model, Hand Operated Belt, Motor Belt, Handle, Pump keys, Padlock with Keys, Opening Meter Reading, Air Compressor with Starter, Air Gauge, Auto Hoist/Hoist, Hard Washer Equipments, Lubrication Equipments Such as Over Head reels, Power and Hand Operator, Guns for Oil/Greece, Chasis Lubricates(Mobile Units), Old Drain containers (Mobile Units), Lubsters Hi-Boys, Shield Sign equipments, Any other item given by corporation from Time to Time. ஆகியவை சொல்லப்பட்டுள்ளது. மேற்சொன்ன உபகரணங்களை இந்தியன் ஆயில் கார்பரேஷனிடமிருந்து SPK நடத்திவரும் நிர்மலா, ராஜி, திருமகள் ஆகியோர்கள் பெற்றுக்கொண்டதாக அட்டவணை -2 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அவை 18.06.2001 ல் அவர்களிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டது. என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்பந்தத்தில் 15.04.2008 என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த ஒப்பந்தத்தில் 2001 ல் நிர்மலா, ராஜி, திருமகள் ஆகியோர்களிடம் ஒப்படைத்ததாக சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்பந்தத்தில் 18.06.2001 ல் ஒப்படைக்கப்பட்டதாக 15.04.2008 ஒப்பந்தத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ளது. அந்த ஒப்பந்தத்தில் 15.04.2008 என்று தான் குறிப்பிடப்பட்டு கையெழுத்து போடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் 15.04.2008 ம் தேதி ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தப்பட்டு 18.06.2001 முதல் அமலில் உள்ளது. 15.04.2008 ம் தேதி தான் அதில் கையொப்பம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த ஒப்பந்தத்தில் 2-ம் அட்டவணையில் Description of Outfit வாசகம் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த அட்டவணையில் சொல்லப்பட்ட பொருட்களை தான் Description of Outfit

என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் Description of Outlet என்பது Description of Outfit என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது. அதே அட்டவணையில் Retail Outlet என்ற வாசகம் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். நிர்மலா, ராஜி, திருமகள் ஆகியோர்கள் வழக்கிடை சொத்தில் நடத்தி வந்த டீலர்ஷிப் பெட்ரோல்பங்கை Retail Outlet என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். டீலர்ஷிப் ஒப்பந்தம் ரத்து செய்யப்பட்டால் அந்த உபகரணங்களை இந்தியன் ஆயில் கார்பரேஷன் எடுத்துக்கொள்ளும் என்று சொன்னால் சரிதான், பின்னர் சாட்சி தன்னிச்சையாக தகுந்த வாடகை ஒப்பந்தம் இருக்கும்பட்சத்தில் அந்த இடத்துடன் சேர்த்து எடுத்துக்கொள்ளும். என்னிடம் காட்டப்படும் டீலர்ஷிப் ஒப்பந்தத்தில் இடத்தையும் சேர்த்து எடுத்துக்கொள்ளலாம் என எந்த வாசகமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான், (பின் சாட்சி தன்னிச்சையான முன்வந்து இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தில் இரண்டு வகையான பெட்ரோல் பங்குகள் (A, B Sites) உள்ளது. A site என்பது இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் பெட்ரோல் உள்ள இடத்தினை சொந்தமாகவோ இடத்தினை வாங்கியோ, அல்லது வாடகை அடிப்படையிலோ இடத்தை தேர்வு செய்து பெட்ரோல்பங்க் அமைக்கும். B Site என்பது டீலருக்கு சொந்தமான இடத்தில் உபகரணங்களை அமைத்துக்கொடுக்கும். A site ல் இடத்தின் வாடகை ஒப்பந்ததிற்கும், டீலர் ஷிப் ஒப்பந்ததிற்கும் எந்த வித சம்பந்தம் இல்லை. இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் அவரவருடன் செய்துக்கொண்ட ஒப்பந்ததின் அடிப்படையில் செயல்படும் என்று கூறுகிறார்). என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்பந்தம் 15.04.2008 ல் நிர்மலா, ராஜி, திருமகள் ஆகியோர்களுடன் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் ஏற்படுத்திக்கொண்ட டீலர்ஷிப் ஒப்பந்தம் ஜெராக்ஸ் என்றால்

சரிதான். அந்த ஒப்பந்தம் வா.சா.ஆ.17 ஆகும். வா.சா.ஆ.17 ல் 3 வது பக்கத்தில் நிபந்தனை 8a-ல் Outfits என்ற வாசகம் 3 இடங்களில் சொல்லப்பட்டுள்ளது. அட்டவணை-2 ல் சொல்லப்பட்டுள்ள 21 உபகரணங்களை தான் Outfits என்ற வாசகம் குறிப்பிடுகிறது என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி நிபந்தனை 8a ல் அந்த உபகரணங்களை எப்போது வேண்டுமானாலும் எந்த காரணமின்றி இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் எடுத்துச்செல்லாம் என்று உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அட்டவணை -2 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள Outfits என்ற வாசகம் வா.சா.ஆ.17 ல் பல இடங்களில் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். Outfits என்ற வாசகம் Dealer-களுக்கு இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தினால் கொடுக்கப்படும் உபகரணங்கள் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.17 ல் அட்டவணை -2 ல் Roofing பற்றி வாசகம் சொல்லப்படவில்லை என்று சொன்னால் 21 வது அயிட்டமாக உள்ளது. 21 வது அயிட்டத்தில் Roofing என்ற வாசகம் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான், பொதுவாக வேறு சில பொருட்கள் என்பது Roofing சேர்த்து சொல்லப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.17 ல் பக்கம் 19 ல் அட்டவணை-2 ல் கண்ட 21 வது காலத்தில் Roofing என்பது குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் இதற்கான பதிலை ஏற்கனவே சொல்லிவிட்டேன். இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் தாவா சொத்தில் நிரந்தர கட்டுமானங்கள் எதுவும் ஏற்படுத்தினால், விருதுநகர் நகராட்சியிடம் அனுமதியை பெறவேண்டும் என்று சொன்னால் கட்டிடத்திற்கு மட்டும் தான் அனுமதி பெறவேண்டும். தாவா சொத்தில் நிரந்தர கட்டுமானங்கள் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தினால் ஏற்படுத்தப்பட்டிருக்கிறது என்பதற்கும் உள்ளாட்சி அமைப்பில் அனுமதி பெற்று வரைபடம் சமர்ப்பித்து அதற்கு அங்கீகாரமும்

பெற்றதற்கான ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான், அவை இவ்வழக்கிற்கு சம்மந்தம் இல்லை. அவை சம்மந்தம் இல்லை என்று நானாக முடிவு செய்ய முடியாது என்று சொன்னால் அது என்னுடைய கருத்து.

(வேண்டுக்கோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)