

O.S. 102/2019

சார்பு நீதிமன்றம், விருதுநகர்

நாள்:09.08.2024

DW1:செந்தில்குமார்

த/பெ- நாராயணசுவாமி

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் 3 மாதத்திற்கு வாடகை பாக்கி இருந்தால் சட்ட நடவடிக்கை எடுக்கலாம் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். வாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கில் வாடகை பாக்கி இருப்பதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். இவ்வழக்கில் 07.03.2022ல் தாக்கல் செய்யப்பட்ட வா.சா.1 நிரூபண வாக்குமூலத்தில் ஒரு கணக்கீட்டு பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அதில் 01.01.2014 முதல் எந்தெந்த தேதிகளில் எவ்வளவு ரூபாய் வாடகை செலுத்தப்பட்டுள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். எந்தெந்த தேதிகளில் நாங்கள் எவ்வளவு ரூபாய் வாடகை செலுத்தியுள்ளோம் என்ற விபரம் எங்கள் அலுவலக கோப்புகளில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அ.வ.எண்.102/2019 தாக்கல் செய்யப்பட்ட பின் 12.09.2022ல் ஸ்டேட் பாங்க் ஆப் இந்தியா வரைவோலை மூலமாக ரூ.3,71,786/- இந்நீதிமன்றத்தில் செலுத்தினோம் என்றால் சரிதான், காசோலை மூலம் நாங்கள் ஒவ்வொரு மாதமும் அனுப்பியதை வாதி பெற்றுக்கொள்ளாமல் திருப்பி அனுப்பியதால் வரைவோலை மூலம் செலுத்தினோம் என்று சாட்சி பின்னிட்டு கூறுகிறார். அப்போது தாக்கல் செய்த மெமோவில் ரூ.5,34,959/- வாடகை பாக்கி இருப்பதாக வாதி தரப்பில் கூறப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான்.

12.09.2022 லிலோ அதற்கு பின்னரோ, அன்றைய தினத்தில் மெமோவில் சொல்லப்பட்டுள்ள விபரங்கள் உண்மைக்கு மாறானது என்று நாங்கள் மறுப்பு தெரிவிக்கவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தற்போது ரூ.1,43,000/- த்திற்கு வரைவோலை கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த மெமோவில் எந்த மாதத்திலிருந்து, எந்த மாதம் வரை செலுத்தவேண்டிய வாடகை பாக்கி என்று சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் எந்த மாதத்திலிருந்து என்று சொல்லவில்லை, ஆனால் எந்த மாதம் வரை என்று சொல்லியுள்ளோம். அதில் ஏப்ரல்-2024 வரையிலான வாடகை என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். வழக்கிடை சொத்தை வாதிகள் கிரையம் வாங்கிய தேதியிலிருந்து வாடகை தொகையினை செலுத்தவேண்டியது பிரதிவாதிகளின் கடமை என்று சொன்னால் சரிதான். அ.வ.எண்.102/2019 வழக்கின் எதிர்வழக்குரையின் பத்தி -5 ல் விருதுநகர், ஸ்டேட் பாங்க் ஆப் இந்தியா எங்கள் அலுவலகத்திற்கு அனுப்பிய கடிதத்தின் மூலமாக வாதிகள் தாவா சொத்தை கிரையம் பெற்றுள்ளது தெரியவந்தது என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த கடிதம் 31.12.2013 ல் விருதுநகர், ஸ்டேட் பாங்க் ஆப் இந்தியா வங்கியில் இருந்து எங்கள் அலுவலகத்திற்கு அனுப்பப்பட்டது என்றால் தேதி எனக்கு தெரியாது, ஆனால் கடிதம் பெறப்பட்டுள்ளது. வாதிகளும் அவர்கள் கிரையம் பெற்றதாக எங்கள் அலுவலகத்திற்கு கடிதம் அனுப்பியதாக எதிர்வழக்குரையில் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த கடிதமும் 31.12.2013 வாதியிடம் இருந்து எங்கள் அலுவலகத்திற்கு அனுப்பப்பட்டது என்றால் தேதி எனக்கு தெரியாது, ஆனால் கடிதம் பெறப்பட்டுள்ளது. எங்கள் அலுவலக பதிவேடுகளை பார்வையிட்டால்

மேற்சொன்ன இரண்டு கடிதங்களும் எங்கள் அலுவலகத்தில் பெறப்பட்ட விபரம் இருக்கும் என்று சொன்னால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிர்மலா, ராஜீ, திருமகள் ஆகியோர்கள் ஸ்டேட் பாங்க் ஆப் இந்தியாவில், வழக்கிடை சொத்தில் கடனை பெற்று அந்த கடனை அவர்கள் கட்டாத நிலையில் ஷர்பாசி ஆக்ட் கீழ் நடவடிக்கை எடுத்து அந்த சொத்தை வாதிகள் ஏலம் எடுத்து அவர்கள் பெயரில் கடந்த 13.12.2013 ல் ஏல விற்பனை சான்றிதழ் அளிக்கப்பட்டு அந்த விபரத்தை ஸ்டேட் பாங்க் ஆப் இந்தியா மற்றும் வாதிகள் எங்கள் அலுவலகத்திற்கு மேற்படி கடிதங்கள் மூலம் தெரிவித்தார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த தகவல் கடிதம் கிடைத்த தேதியிலிருந்து பிரதிவாதிகள் வாதிகளின் வாடகைதாரராக இருக்கிறோம் என்றால் சரிதான். முதன்முதலாக எந்த தேதியிலிருந்து வாதிகளுக்கு வாடகை எங்கள் அலுவலகத்தில் இருந்து கொடுக்கப்பட்டது என்ற விபரம் எனக்கு தெரியும். முதன்முதலில் எப்போது வாடகை செலுத்தினோம் என்று கேட்டால் நாட்களாகி விட்டதால் அலுவலக பதிவேடை பார்த்து தான் சொல்ல முடியும். எங்கள் அலுவலகத்தில் இருந்து நான் இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிப்பதற்கு ஏதேனும் அதிகார ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனது நிரூபண வாக்குமூலத்திலும் எனக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளதாக சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். ஆனால் எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் வழக்கின் விபரங்கள் எனக்கு தெரியும் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். இரண்டு வழக்குகளின் வழக்குரை மற்றும் எதிர்வழக்குரைகளை நான் நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல்செய்வதற்கு முன்பு படித்து பார்த்தேன். வா.சா.1 ன் சாட்சியம் மற்றும் அவர் தரப்பில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை நான் பார்த்துள்ளேன். எங்கள் அலுவலகத்தில் உள்ள

ஆவணங்களை பார்த்துவிட்டு தான் எனது நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் ஆமாம். எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் முதன்முதலில் எப்போது வாடகை செலுத்தப்பட்டது என்றும், எந்தெந்த தேதியில் எவ்வளவு வாடகை செலுத்தப்பட்டது என்று எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் பட்டியலிட்டு சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். 13.12.2013 ம் தேதியிலிருந்து மேற்படி திருமதி.நிர்மலா, திருமதி.ராஜீ, திருமதி.திருமகள் ஆகியோர்களுக்கும் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்திற்கும், சுவான்தார் வாடகைதாரர் என்ற உறவு அற்றுப்போய்விட்டது என்று சொன்னால் சரிதான், ஆனால் எங்களுக்கு அப்போது தெரியாது. வங்கியிலிருந்தும், வாதிகளிடமும் இருந்து எங்களுக்கு கடிதம் வந்த பின்னர் தான் அந்த விபரம் தெரியும். திருமதி.நிர்மலா, திருமதி.ராஜீ, திருமதி.திருமகள் ஆகியோர்களுக்குடன் எந்த தேதியிலிருந்து டெலர்ஷிப் ஒப்பந்தம் ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் ஆவணங்களை பார்த்தால் தான் தெரியும். அந்த மூன்று நபர்களுக்கும் வாடகை காசோலை அல்லது வரைவோலை அல்லது ஆன்லைன் மூலமாக தனித்தனியாக செலுத்தப்பட்டது. அது எந்த தேதியில் இருந்து எந்த தேதி வரை செலுத்தப்பட்டது என்று கேட்டால் 10 ஆண்டுகளுக்கு மேலாகி விட்டதால் ஆவணங்களை பார்த்து தான் சொல்லமுடியும், அந்த ஆவணங்களை நான் பார்த்துள்ளேன். மேற்படி 3 நபர்களுடன் எந்த தேதி வரை டெலர்ஷிப் இருந்தது என்று சொன்னால் தற்போதும் உள்ளது. தற்போதும் மேற்படி 3 நபர்களுடன் எங்களுக்கு டெலர்சிப் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. தற்போது வரை அவர்கள் டெலராக இருக்கிறார்கள் என்பதற்கான ஆவணத்தை தாக்கல் செய்ய முடியும். நான் தாக்கல் செய்துள்ள

வழக்கிலும், எனது நிரூபண வாக்குமூலத்திலும், எனது எதிர் வழக்குரையிலும் மேற்படி 3 நபர்களுடன் டீலர்சிப் இருப்பதாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை, இந்த வழக்கானது டீலர்சிப் பற்றிய வழக்கு என்பதில்லை, இடம் சம்மந்தமான வழக்கு என்பதால் அது தேவையில்லை என்று சாட்சி தாமாக கூறுகிறார். அ.வ.எண்.140/2014 என்ற வழக்கை மேற்படி 3 நபர்களும் வாதிகளின் மீது மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்தார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. அ.வ.எண்.140/2014 வழக்கு பற்றி எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். டீலர் என்றால் முகவர். அ.வ.எண். 140/2014 வழக்கு பற்றிய விபரம் அலுவலக கோப்பு மூலமாக தெரிந்தது. அந்த வழக்குரை நகலை அலுவலக கோப்பில் பார்த்து தான் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன். எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் எங்கள் நிறுவனம் விற்பனை முகவரை வெளியேற்றுவதற்கு முன்பாக எங்கள் முன்னாள் முகவரும் வாதிகள் மீது அ.வ.எண். 140/2014 தாக்கல் செய்துள்ளதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது. அந்த முன்னாள் முகவர் யார் என்று கேட்டால் திருமதி.நிர்மலா, திருமதி.ராஜி, திருமதி.திருமகள் ஆகியோர்கள் என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் அவர்கள் இரண்டு ஆண்டுகளாக முகவராக விடுமுறை காலத்தில் இருந்தனர். அந்த சமயத்தில் அந்த டீலர்சிப்பை ரத்து செய்து அவர்களை வெளியேற்றி விட்டோம் என்று சொன்னால் ரத்து செய்யவில்லை, ஆனால் விடுமுறை காலத்தில் இருந்தனர். எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் அவர்களை வெளியேற்றியதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் தான் அ.வ.எண். 140/2014 வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் இல்லை. அதில் ஒரு உத்தரவு பெறப்பட்டுள்ளது என்று

சொன்னால் எங்கள் அலுவலக கோப்புகளை பார்த்து தான் சொல்லமுடியும். 25.03.2024 ல் எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அ.வ.எண். 140/2014 வழக்கு பற்றி அ.வ.எண்.102/2019 ன் எதிர்வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அ.வ.எண். 194/2022 என்ற வழக்கில் தாக்கல் செய்த எதிர் வழக்குரையில் அ.வ.எண்.140/2014 வழக்கு 27.02.2017 ல் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டதாகவும், இந்த விபரம் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்திற்கும் தெரியும் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான்.

(இரு தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).