

நாள்:20.08.2024

DW1:செந்தில்குமார்

த/பெ- நாராயணசுவாமி

**சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-**

எந்த காலகட்டத்தில் இருந்து எந்த காலம் வரை விடுமுறை காலம் என்று அலுவலக கோப்பினை பார்த்தேன், ஆனால் அந்த காலம் எனக்கு ஞாபகமில்லை. எந்த வருடம், மாதம் என்றும் ஞாபகமில்லை. நான் கொண்டு வந்துள்ள என் அலுவலக கோப்புகளை பார்த்தால் அந்த விபரம் தெரியும் என்றால் சரிதான். 13.12.2013 ல் தாவாசொத்தின் டீலர்ஷிப் திருமகள், ராஜீ, நிர்மலா ஆகியோர் பெயரில் இருந்தது. அந்த டீலர்ஷிப் ஒப்பந்தத்தை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் இவ்வழக்கிற்கு சம்மந்தம் இல்லை என்பதால் தாக்கல் செய்யவில்லை. வழக்கிடை சொத்தில் இருக்கும் பெட்ரோல் பங்கு சம்மந்தமாக தான் மேற்படி 3 நபர்கள் பெயரில் டீலர்ஷிப் இருந்தது. ஆனால் அ.வ.எண்.102/2019 வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட எதிர்வழக்குரையில் 2013 காலகட்டத்திலும், அதற்கு பின்னர் உள்ள கால கட்டங்களிலும் தற்போது உள்ள காலகட்டத்திலும் விடுமுறை இருந்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் நான் எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்யாததினால் அதை பார்த்தால் தான் சொல்ல முடியும். பொதுவாக ஒரு நபருடனோ, நிறுவனத்தினுடனோ இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம், டீலர்ஷிப் ஒப்பந்தம் மேற்கொள்ளும் போது அரசு விதிமுறைகள் படி டீலர் கமிஷன் வழங்கப்படும். இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்திற்கும், டீலருக்கும் Mutual

Consideration என்ன என்று கேட்டால் பெட்ரோலை விற்பனை செய்வது தான். டீலர்ஷிப் கமிஷனை இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் டீலருக்கு கொடுக்கும். இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்திற்கு என்ன பிரதிபலன் என்றால் எங்கள் பொருட்களை பொதுமக்களுக்கு விற்பனை செய்வதால் எங்களுக்கு வருமானம் கிடைக்கும். அந்த வருமானம் எங்கள் நிறுவனம் வழங்கிய பெட்ரோல் அல்லது டீசல் விற்பனையின் மூலம் கிடைக்கும் வருமானத்தின் எங்களுக்கான லாபம். ஒவ்வொரு பெட்ரோல் பங்க்-லும் டீலர்ஷிப் மூலமாக வருகின்ற வருமானத்தினை பற்றிய கணக்குகள் எங்கள் அலுவலகத்தில் இருக்கும். குறிப்பிட்ட பெட்ரோல் பங்க்-ல் டீலர் மூலமாக வருகின்ற லாபத்தொகைகள் பற்றிய கணக்கு விபரம் கணினியில் இருக்கும் என்றால் ஸ்டேட்மெண்ட் இருக்கும், லாபத்தொகைகள் இருக்காது, அந்த விபரங்களை மும்பை தலைமை அலுவலகத்திற்கு ஆன்லைன் மூலமாக அனுப்பப்படும். இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்துடன் டீலர்ஷிப் ஒப்பந்தம் மேற்கொள்ளும் நபர்கள் அவர்களாகவே பெட்ரோல் பங்க் நடத்த வேண்டும் என்றால் சரிதான். வேறு நபர்கள் மூலமாக அந்த பெட்ரோல் பங்க் நடத்துவதற்கு உரிமை இல்லை. 2013 ல் இருந்து தற்போது வரை நிர்மலா, ராஜீ, திருமகள் ஆகியோர்கள் தான் டீலராக இருக்கிறார்கள் என்றால் 2 ஆண்டு விடுமுறை காலம் தவிர அவர்கள் தான் டீலராக இருக்கிறார்கள். அந்த 9 ஆண்டுகாலத்தில் ஒருமுறை மட்டும் டீலர்ஷிப் ஒப்பந்தம் போட்டுள்ளோம், விடுமுறை காலத்திற்கு பின்னர் டீலர்ஷிப் ஒப்பந்தம் போட்டுள்ளோமா என்றால் அது தேவையில்லை, முதன்முறை போட்ட ஒப்பந்தம் செல்லுபடியாகும். 2 ஆண்டு விடுமுறை காலத்தில் வேறொரு நபருக்கு டீலர்ஷிப் ஒப்பந்தம் போடப்பட்டதா என்றால் சரிதான், ஆமத்துாரை சேர்ந்த ராகாஸ் ஏஜென்சி நிறுவனத்திற்கு 2 ஆண்டுகளுக்கு

ஒப்பந்தம் போட்டோம். அந்த ஒப்பந்தம் முடிவுக்கு வந்துவிட்டது. அது முடிந்த பின்னர் மீண்டும் நிர்மலா, ராஜீ, திருமகள் ஆகியோர்கள் பெயரில் ஒப்பந்தம் போடப்பட்டதா என்றால் ஏற்கனவே அவர்களுடன் ஒப்பந்தம் இருப்பதால் புதிதாக தேவையில்லை. தற்போது நிர்மலா, ராஜீ, திருமகள் ஆகியோர்கள் தான் டீலர்கள் என்பது சம்மந்தமான ஆவணங்கள் அலுவலக கோப்புகளில் இருக்கிறது. அந்த ஆவணங்களை தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேனா என்றால் அது வழக்கிற்கு தேவையில்லை. தேவையில்லை என்று கூறுவது என் கருத்து என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தால் மாதம், மாதம் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்திற்கு 2 லட்சத்திற்கு மேலாக லாபம் வருவது தெரிந்துவிடும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ரசீது, தாவா சொத்தில் உள்ள பெட்ரோல் பங்க்-ல் ரூ.2000/த்திற்கு பெட்ரோல் போட்டதற்காக கொடுக்கப்பட்ட ரசீது என்றால் சரிதான். அந்த ரசீது அசல் வா.சா.ஆ.18 (அதன் ஜெராக்ஸ் நகலுடன்). பின்னர் சாட்சி வா.சா.ஆ.18 இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தில் போடப்பட்டது என்றும், ஆனால் அது தாவா சொத்தில் உள்ள பெட்ரோல் பங்க்-ற்கு உரியது இல்லை என்று கூறுகிறார். வா.சா.ஆ.18 ல் விபரங்களை பார்த்தால் அது தாவா சொத்தில் உள்ள பெட்ரோல் பங்க்-ல் போடப்பட்டது என்று சொன்னால் அது சரிபார்த்து தான் சொல்ல வேண்டும். அதை சரிபார்க்க வேண்டும் என்றால் தாவாசொத்தில் உள்ள பெட்ரோல் பங்க்-ல் உள்ள ஆவணங்களை பார்த்தால் தான் சொல்ல முடியும் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.18 ல் இந்தியன் ஆயில் முத்திரைக்கு கீழ் ராகாஸ் ஏஜென்சிஸ் என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். பொதுவாக, இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தில் இருந்து டீலர்ஷிப் கொடுக்கப்பட்ட நபர்கள் வேறு நபருக்கு

உள்வாடகைக்கு விட்டாலோ, வேறு சப்-டெலரை நியமித்தாலோ அந்த டெலர்ஷிப் ரத்துசெய்ய வேண்டும் என்பது பொதுவான விதி என்றால் சரிதான். வாதிகளுக்கு தான் வழக்கிடை சொத்தை பொறுத்து 13.12.2013 தேதியிட்ட ஏல விற்பனை சான்றிதழ் வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த தேதியில் இருந்து வாதிகள் தான் வழக்கிடை சொத்தின் உரிமையாளர் என்றும் சொன்னால் சரிதான். SPK ஏஜென்சி என்ற நிறுவனத்திற்கும், வாதிகளுக்கும் எந்தவித சம்மந்தமும் கிடையாது என்றால் சரிதான். நிர்மலா, ராஜீ, திருமகள் ஆகியோர்களுக்கும், வாதிகளுக்கும் எந்தவித சம்மந்தமும் கிடையாது என்று சொன்னால் சரிதான். வாதிகள் வழக்கிடை சொத்தை வாங்குவதற்கு முன்பு அந்த இடத்தின் உரிமையாளர்கள் நிர்மலா, ராஜீ, திருமகள் ஆகியோர்கள் பெயரில் தனித்தனியாக வாடகை இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தினால் செலுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். SPK ஏஜென்சி என்ற பெயரில் வாடகை செலுத்தப்பட்டதாக எந்தவொரு ஆவணமும் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். SBI வங்கி மற்றும் வாதிகள் மூலம் தாவா சொத்தை வாதிகள் வாங்கிய விபரம் கடிதம் மூலம் தெரியவந்தது என்று எனது எதிர்வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேன் அது பற்றிய விபரங்களை அலுவலக கோப்புகளில் பார்த்தேனா என்றால் 09.08.2024 க்கு பிறகு பார்க்கவில்லை. எங்களது அலுவலக கோப்புகளில் 31.12.2013 அன்றே வாதி தாவா சொத்தை வாங்கிய விபரம் கடிதம் மூலமாக எங்கள் அலுவலகத்திற்கு தெரிவிக்கப்பட்டு அது அலுவலக கோப்பில் இருக்கிறது என்றும், அதை தாக்கல் செய்தால் உண்மை தெரிந்துவிடும் என்பதால் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தில் இருந்து எந்தெந்த தேதிகளில் 1 ம் வாதி பெயருக்கு

வாடகை தொகை அனுப்பப்பட்டது என்று காட்டக்கூடிய இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கி கணக்கு நகல் வா.சா.ஆ.3 என்றால் அது இந்தியன் ஓவர் சீஸ் வங்கியின் கணக்கு நகல், அது 01.09.2014 முதல் 06.12.2018 வரை உள்ளது, அதில் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் வாடகை செலுத்தியதாக குறிப்பிடவில்லை. வாதி வழக்கு தாக்கல் செய்யும் போதே 1ம் வாதியின் பெயரில் இந்தியன் ஓவர் சீஸ் வங்கியில் உள்ள கணக்கில் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் எந்தெந்த தேதிகளில் வாடகை செலுத்தி வந்தார்கள் என்று காட்டுவதற்கான 7 வங்கி கணக்கு விபரம் பிராதுடன் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் 6 வங்கி கணக்கு விபரங்கள் உள்ளது. 2011-2016 வரையிலான காலகட்டத்தில் மாத வாடகை ரூ.7,100/- என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ல் 28.01.2015 ல் இருந்து ரூ.7,100/- இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தினால் செலுத்தப்பட்டதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ல் 1 ம் வாதியின் இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கி கணக்கில் பல்வேறு தேதிகளில் வாடகை தொகை செலுத்தப்பட்டதாக பதிவுகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகளுக்கும், ராஜீ, நிர்மலா, திருமகள் ஆகியோருக்களுக்கும் ஏற்பட்ட வாடகை ஒப்பந்ததின் படி 2016-2021 வரை மாத வாடகை ரூ.8,800/- செலுத்த வேண்டும் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ல் 1 ம் வாதியின் வங்கி கணக்கில் ரூ.8,800/- வீதம் பல்வேறு தேதிகளில் செலுத்தப்பட்டதாக பதிவுகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ல் உள்ள பதிவுகள் வா.சா.1ன் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட கணக்கீட்டு பட்டியலில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அது நாங்கள் செலுத்திய வாடகைத்தொகை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ல் 17.03.2015 ல் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தில் இருந்து 1 ம் வாதியின் இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கி கணக்கிற்கு

செலுத்தப்பட்டதாக பதிவு உள்ளது என்றால் சரிதான். அது வாதிகளுக்கு 6 மாத காலத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய வாடகை என்றால் சரிதான். முதன்முதலாக எந்த தேதி, மாதம், வருடம் வாதிகளுக்கு வாடகை கொடுக்கப்பட்டது என்ற விபரம் எங்களது அலுவலக கோப்புகளில் உள்ளது என்றால் சரிதான். எந்தெந்த தேதிகளில் எங்கள் நிறுவனத்தில் இருந்து 1 ம் வாதியின் இந்தியன் ஒவர்சீஸ் வங்கி கணக்கிற்கு வாடகை அனுப்பிய விபரம் எங்களது அலுவலக கோப்புகளில் உள்ளது என்றால் சரிதான். 1 ம் வாதி PR.சக்திவேல் ராஜா பெயரில் இந்தியன் ஒவர்சீஸ் வங்கி கணக்கு உள்ளது என்றால் வாதிகள் இருவர் பெயரிலும் உள்ளது. வாதிகள் பெயரில் ஏற்பட்ட வா.சா.ஆ.2 ஏல கிரைய சான்றிதழில் Land and Building என்ற வாசகம் சொத்து விபரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அதில் உள்ள சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் 79.5 செண்ட் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. எங்கள் நிறுவனத்திற்கும், நிர்மலா, திருமகள், ராஜீ குத்தகை ஒப்பந்தத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சொத்து விஸ்தீரணம் 69.4 செண்ட் என்று சொன்னால் சரிதான். வாடகை ஒப்பந்தத்தில் 69.4 செண்ட் இடத்திற்கு தெற்கே உள்ள சுமார் 10 செண்ட் வாதிகள் கைவசம் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான்.

(இருதரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது. )