

O.S. 102/2019

சார்பு நீதிமன்றம், விருதுநகர்

நாள்: 18.09.2024

DW1: செந்தில்குமார்

த/பெ- நாராயணசுவாமி

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

அந்த 10 செண்ட் இடத்திற்கு வடக்கே உள்ள இடம் தான் வாடகை ஒப்பந்தத்தில் கட்டுப்பட்ட சொத்து என்றால் சரிதான். மேற்படி இரு சொத்துக்களுக்கும் இடையே கிழமேலாக காம்பவுண்டு சுற்றுச்சுவர் உள்ளது. 10 செண்ட் இடத்தை பொறுத்து எங்களுக்கு சம்மந்தம் இல்லை, ஆனால் வாதிகள் முன்பாத்தியஸ்தரான ராஜீ, திருமகள், நிர்மலா ஆகியோர்களுக்கு எந்த பாத்தியமும் இல்லை என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வாதிகள் பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள 13.12.2013 ல் ஏற்பட்டுள்ள Sale Certificate நகல் எங்கள் அலுவலகத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த நகலை எங்கள் அலுவலகத்தில் கொடுத்தது 1ம் வாதி என்றால் சரிதான். Sale Certificate-ஐ நான் ஏற்கனவே படித்து பார்த்துள்ளேன். 13.12.2013 ஏல கிரைய சான்றிதழிலில் வாதிகள் கிரையம் பெற்ற சொத்து பற்றிய விபரங்கள் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் 79.4 செண்ட் இடமும், அதில் உள்ள நிலையான கட்டுமானங்களும் சேர்ந்து தான் கிரையம் பெற்ற சொத்து என்று காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ன் நகல் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தின் அலுவலகத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் வாடகைக்கு விடப்பட்ட சொத்து 69.4 செண்ட் காலியிடம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 2001 ஒப்பந்தத்திற்கு முன்பே 1963 ல் இருந்து தாவா சொத்தில்

பெட்ரோல் பல்க் நடந்து வருவதாக எனது எதிர்வழக்குரையிலும், நிரூபண வாக்குமூலத்திலும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நாங்கள் விருதுநகர், மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் இந்த வாதிகள் மீது தாக்கல் செய்துள்ள அ.வ.எண்.163/2019 (அ.வ.எண்.194/2022) வழக்கின் சொத்து விபரத்தில் வாடகை ஒப்பந்ததிற்கு கட்டுப்பட்டதாக காலியிடம் 69.4 செண்ட் என்று காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் பாரா 8 ல் தாவா சொத்துக்களை குத்தகை எடுத்த பின்னர் கோடிக்கணக்கான பணத்தினை செலவு செய்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றும், அவ்விதம் எத்தனை கோடி செலவழிக்கப்பட்டது என்பதற்கான கணக்கினை எனது அலுவலகத்தில் பார்த்த பிறகு தான் நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல்செய்தேன். எவ்வளவு ரூபாய் செலவு செய்தோம் என்றால் ஏறத்தாழ 1.1/2 கோடிக்கு மேல் செலவு செய்ததாக கணக்குகள் எங்கள் அலுவலகத்தில் உள்ளது. அ.வ.எண்.102/2019 வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட எதிர்வழக்குரையிலோ, அ.வ.எண்.163/2019 வழக்கின் வழக்குரையிலோ 18.06.2001 தாவா சொத்தினை குத்தகை எடுத்த பின் 1.1/2 கோடி ரூபாய் செலவு செய்ததாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். 1.1/2 கோடி ரூபாய் செலவு செய்ததாக நான் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள விபரங்கள் உண்மைக்கு புறம்பானது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நிர்மலா, ராஜீ, திருமகள் ஆகியோர்களுக்கு விடுமுறை காலம் எதில் இருந்து எதுவரை என்று நான் ஆவணங்களை பார்க்கவில்லை என்றால் எனக்கு தேதி ரூபகமில்லை. அதனால் எந்த காலகட்டத்தில் இருந்து எந்த கால கட்டம் வரை விடுமுறை காலம் என்று குறிப்பும் எடுக்கவில்லை அது வழக்கிற்கு சம்மந்தம் இல்லாதது. இதை பற்றி நீதிமன்றம் தான் தீர்மானிக்க முடியும் என்று சொன்னால் அது பற்றி

எனக்கு தெரியாது. இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் 13.12.2013 ல் இருந்து வாதிகளுக்கு வாடகை கொடுக்க கடமைப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான், ஆனால் வாதி கிரையம் பெற்ற பின்னர் எங்களுக்கு பின்னர் தான் தெரிய வந்தது. இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் சார்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட எதிர்வழக்குரையில் வாதிகளும், ஸ்டேட் பாங்க் ஆப் இந்தியாவும் கிரையம் பெற்ற விபரத்தை தகவல் கடிதம் மூலம் சொன்னதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த கடிதம் சம்மந்தமாக அலுவலக கோப்புக்களை இன்று வரை பார்க்கவில்லை. அந்த அலுவலக கோப்பினை பார்வையிட்டு இரண்டு கடிதங்களையும் வழக்கில் தாக்கல் செய்தால் 31.12.2013 ல் வாதியும், ஸ்டேட் பாங்க் ஆப் இந்தியாவும் என்றைய தேதியில் கிரையம் பெற்ற விபரத்தை தகவல் கடிதம் மூலம் தெரிவித்தனர் என்ற விபரம் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். எந்தெந்த தேதிகளில் எவ்வளவு ரூபாய் வாடகை செலுத்தப்பட்டது என்ற விபரம் எங்களது அலுவலக கோப்புக்களில் உள்ளது என்றால் சரிதான். வாதிகள் ஏலகிரையம் வாங்கிய சொத்துக்கள் திருமகள், ராஜீ, நிர்மலா ஆகியோர்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை ஸ்டேட் பாங்க் ஆப் இந்தியா மூலம் பெற்றார்கள் என்றால் சரிதான். வாதிகளுக்கும், S.P.K.ஏஜென்சிக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ல் வாதிகள் இருவர் பெயருக்கு தான் வாடகை இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தினால் செலுத்தப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.2 லும் வாதிகள் பெயர்கள் தான் கிரையதாரர்களாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அதனால் வாதிகள் பெயருக்கு தான் வாடகை செலுத்தப்பட வேண்டும் என்று சொன்னால் சரிதான். இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தில் வாடகைத்தாரர்களுக்கு வாடகை

கொடுப்பது சம்மந்தமாக மண்டல மேலாளரின் அறுவறுத்தலின் பேரில் தான் இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கியில் உள்ள அவர்களது கணக்கிற்கு வாடகை செலுத்தப்பட்டது என்றால் சரிதான். இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தில் வாதிகளின் பெயரில் கொடுத்த காசோலைகளில் Authorized Signatory யாக யார் கையெழுத்து செய்வார்கள் என்றால் அப்போது யார் அலுவலகத்தில் உள்ளாரோ அவர் கையொப்பம் செய்வார். அவர்கள் மண்டல மேலாளருக்கு மேல் அதிகாரியா அல்லது கீழ்நிலை அதிகாரியா என்று கேட்டால் அது அன்றைய சூழ்நிலையை பொறுத்தது. 2018 ம் காலகட்டத்தில் குத்தகை ஒப்பந்ததின் படி மாத வாடகை எவ்வளவு என்று அலுவலக கோப்பினை பார்த்தால் தான் தெரியும். அந்த அலுவலக கோப்பினை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல, இவ்வழக்கில் குத்தகை ஒப்பந்தத்தை எங்களது தரப்பில் தாக்கல் செய்யவில்லை. அ.வ.எண்.102/2019 ல் தாக்கல் செய்யப்பட்ட எதிர்வழக்குரையில் எந்த தேதியில் இருந்து எந்த தேதி வரை வாடகை செலுத்தப்பட்டதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் ஜனவரி, 2019- வரை செலுத்தியதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது. பி.வா.சா.ஆ.4-ல் 08.03.2018 ம் தேதியிட்ட காசோலை உள்ளது. அதில் 12.03.2018 ம் தேதியிட்ட கடிதம் உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் சார்பாக 08.03.2018 ம் தேதியிட்ட காசோலையில் Authorized Signatory என்ற இடத்தில் இரண்டு கையொப்பம் இட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த காசோலையானது P.R Sakthivel Raja Land Owner YES PEE Kay Agency என்ற பெயரில் வழங்கப்பட்டுள்ளது. பி.வா.சா.ஆ.4 காசோலைக்கு முற்பட்ட காலத்தில் P.R Sakthivel Raja, ராஜம் ஆகியோர் இருவர் பெயரில் உள்ள IOB ஜாயிண்ட் அக்கவுண்டிற்கு தான் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தில் இருந்து

வாடகை தொகைகள் அனுப்பப்பட்டு வந்தன என்றால் சரிதான். 08.03.2018 க்கு பின்னர் பல்வேறு தேதிகளில் 05.12.2018 வரை உள்ள காலத்தில் வாடகை தொகைகள் IOB ல் உள்ள கூட்டுக்கணக்கிற்கு தான் அனுப்பப்பட்டு அந்த தொகைகள் அனைத்தும் வசூலாகி விட்டது என்று சொன்னால் வாதிகள் கணக்கில் வசூலாகி விட்டது. P.R Sakthivel Raja Land Owner YES PEE Kay Agency என்ற பெயரில் வாதிகளுக்கு வங்கியில் கணக்கு எதுவும் கிடையாது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.4 ல் உள்ள கடிதத்தில் அந்த காலகட்டத்தில் Chief Divisional Retail Sales Manager ஆக A.R.சிவக்குமார் என்பவர் இருந்தார். அவருடைய அறிவுறுத்தலின் பேரில் பி.வா.சா.ஆ.4 ல் உள்ள 08.03.2018 ம் தேதியிட்ட P.R Sakthivel Raja Land Owner YES PEE Kay Agency என்ற பெயரில் எடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். IOB கணக்கில் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் P.R Sakthivel Raja Land Owner YES PEE Kay Agency என்ற பெயரில் காசோலை கொடுக்கப்பட்டு வசூலாகாது என்றால் எனக்கு தெரியாது. P.R Sakthivel Raja Land Owner YES PEE Kay Agency என்ற பெயரில் ஏதேனும் வங்கியில் வாதிகளுக்கு அன்றைய சமயத்தில் வங்கி கணக்கு இருந்ததா என்றால் எனக்கு தெரியாது. அந்த சமயத்தில் Chief Divisional Retail Sales Manager ஆக இருந்த A.R.சிவக்குமார் என்பவரையும், காசோலையில் கையொப்பமிட்ட இரண்டு Authorized Signatory-யும் நீதிமன்றத்தில் விசாரித்தால்தான் ஏன் P.R Sakthivel Raja Land Owner YES PEE Kay Agency என்ற பெயரில் காசோலை அனுப்பப்பட்டது என்ற விபரம் தெரியவரும் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த 3 நபர்களை விசாரித்தால் காரணம் தெரியவரும் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த 3 நபர்களையும் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் சார்பாக சாட்சியாக விசாரிக்க

உத்தேசம் இருக்கிறதா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பொதுவாக இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்திற்கு யாரேனும் வரைவோலையோ, காசோலையோ கொடுத்தால் யார் பெயரில் கொடுக்க வேண்டும் என்றால் நிறுவனத்தின் பெயருக்கு கொடுக்க வேண்டும். அதில் வேறு ஏதேனும் வாசகங்களை சேர்த்து போட்டால் அது வசூலாகாது என்றால் எனக்கு தெரியாது. இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்திற்கு காசோலையோ, வரைவோலையோ வேறு ஏதேனும் வாசகங்கள் குறிப்பிட்டு கொடுத்தால் அந்த தொகை வசூலாகாது என்றால் சரிதான். அதற்கு நாங்கள் என்ன செய்வோம் என்றால் உரிய முறையில் திருப்பி அனுப்ப முறையான அறிவுறுத்தல் செய்வோம். பி.வா.சா.ஆ.4 ன் காசோலையை வாதிகள் திருப்பி அனுப்பி விட்டனர் என்றால் வாதிகள் தபால்காரரிடம் தபாலை பெற மறுத்ததால், தபால்காரரே அதை Refused என்று திருப்பி அனுப்பி விட்டதாக அஞ்சலுறையில் குறிப்பு உள்ளது. பி.வா.சா.ஆ.4 க்கு பின்னர் 04.04.2018 முதல் 05.12.2018 வரையிலான காலங்களில் வாதிகளின் IOB கூட்டுக்கணக்கில் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தில் இருந்து வாடகை அனுப்பப்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் தற்போது உள்ள பொறுப்பில் 20.07.2020 ல் நியமிக்கப்பட்டேன். 05.12.2018 IOB கணக்கில் வாதிகளுக்கு இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் செலுத்திய வாடகை தொகை எந்த மாதம், எந்த வருடத்திற்கு என்பது தெரியாது என்றால் அலுவலக கோப்பினை பார்த்தால் தான் தெரியும். பி.வா.சா.ஆ.4 காசோலை திருப்பி அனுப்பப்பட்ட பிறகு இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் அதிகாரிகளுடன் பேசி தவறுதலாக P.R Sakthivel Raja Land Owner YES PEE Kay Agency என்ற பெயரில் அனுப்பியது சரியல்ல என்றும், எப்போதும் போல் வாதிகளின் IOB கூட்டு கணக்கிற்கு வாடகை அனுப்புகள் என்று சொன்னதற்கு இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம்

அதிகாரிகள் இதற்கு மேல் இது போல் நடக்காது என்று உத்தரவாதம் கொடுத்ததின் பேரில் மீண்டும் இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கியில் உள்ள வாதிகளின் கூட்டு கணக்கிற்கு வாடகையை செலுத்துவதாக ஒப்புக்கொண்டதால் அதன் அடிப்படையில் 05.12.2018 காலம் வரை 10 முறைகள் வாடகை தொகைகள் செலுத்தப்பட்டது என்றால் இருக்கலாம், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அ.வ.எண்.102/2019 வழக்கில் எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்த நாள் 08.01.2021. பி.வா.சா.ஆ.4 ஆவணம் பற்றியோ, அதற்கு பின்னிட்டு 04.04.2018 -05.12.2018 வரை 10 முறை வாதிகளின் கூட்டுக்கணக்கில் வாடகை செலுத்தப்பட்ட விபரமும், 08.01.2021 ல் தாக்கல் செய்யப்பட்ட எதிர்வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு கூறப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல, எதிர்வழக்குரையில் பாரா -17 ல் சொல்லப்பட்டுள்ளது. பி.வா.சா.ஆ.4 ஆவணம் பற்றி குறிப்பிட்டு எதிர்வழக்குரையில் சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடப்படவில்லை, ஆனால் வாடகையை குறிப்பிட்டுள்ளார்கள். 04.04.2018-05.12.2018 வரை எவ்வளவு தொகை அனுப்பப்பட்டது என்று குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் பொதுவாக அந்த மாதம் வரை வாடகை செலுத்தப்பட்டதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது. 2019-ஜனவரி மாதம் வரை வாடகை செலுத்தப்பட்டதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், ஒவ்வொரு மாதமும் அனுப்பிய வாடகை வாதிகளால் திருப்பப்பட்டது என்றும் சொல்லியுள்ளோம். பி.வா.சா.ஆ.4 மார்ச்-2018 க்கான வாடகை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எங்கள் எதிர்வழக்குரையின் படி பி.வா.சா.ஆ.4 ல் உள்ள வாடகை மார்ச் 2018 க்கானது என்று வைத்துக்கொண்டால் அதற்கு முன்பாக உள்ள பிப்ரவரி 2018 வரை வாடகை அனைத்தும் செலுத்தப்பட்டு விட்டதாக அர்த்தம்

என்றால் சரிதான். 04.04.2018 ல் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தில் இருந்து IOB வாதிகளின் கூட்டுக்கணக்கிற்கு ரூ.52,600/- செலுத்தப்பட்டு வசூலானது என்றால் சரிதான். வாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள வங்கி கணக்கின் படி மொத்தம், மொத்தமாக வாடகை தொகைகள் வாதிகளின் IOB கூட்டுக்கணக்கிற்கு இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தினால் செலுத்தப்பட்டு வந்துள்ளது என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள வங்கி கணக்கு குறிப்பின் படி 04.04.2018 ல் செலுத்தப்பட்டுள்ள ரூ.52,600/- எந்தெந்த மாதத்திற்கான வாடகை என்பதற்கான விபரங்களை பிரதிவாதிகள் தரப்பில் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதி தரப்பில் ஆவணங்களில் எதிலும் இந்த விபரங்கள் இல்லை என்று சொன்னால் (சாட்சி ஆவணங்களை பார்த்துவிட்டு) இந்த ஆவணங்களில் இல்லை என்று கூறினார்.

(இரு தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)