

நாள்: 25.09.2024

DW1: செந்தில்குமார்

த/பெ- நாராயணசுவாமி

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு வாதிகள் தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி -

பி.வா.சா.ஆ.1 காசோலையில் 10.05.2019 ம் தேதி குறிப்பிட்டுள்ளது. பி.வா.சா.ஆ.1 காசோலையில் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தின் அதிகாரம் பெற்ற நபர் என்று இருவர் கையொப்பம் செய்துள்ளனர். அந்த இருவரும் மண்டல அதிகாரியின் கீழ் பணிபுரிவர்கள் என்றால் அன்றைய சூழ்நிலையில் உள்ள நபர்கள் கையெழுத்து செய்திருப்பார்கள். அந்த காசோலையில் கையொப்பமிட்ட அதிகாரிகள் நிதிபிரிவின் கீழ் செயல்படுவார்கள். நிதிப்பிரிவிக்கு தனி மேலாளர் உள்ளார். பி.வா.சா.ஆ.1 காலத்தில் நிதிப்பிரிவிக்கு தனி மேலாளராக உஷா என்பவர் இருந்தார். இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தில் நிதி பிரிவின் ஆலோசனையின் பேரில் செயல்படுவார்கள் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.1 இணைப்பில் உள்ள கடிதத்தில் சீனியர் மேனேஜர் பைனான்ஸ் என்று குருவம்மாள் என்பவர் கையொப்பம் செய்துள்ளார். அந்த இணைப்பு கடிதத்தில் எந்த மாதத்திற்கான வாடகை என்ற விபரம் உள்ளதா என்றால் குறிப்பிடப்படவில்லை, ஆனால் மே மாதத்திற்குரியது, ஆனால் மே மாதத்திற்கு என்று குறிப்பிடப்படவில்லை. அதில் 10.05.2019 ம் தேதியிட்ட காசோலை இணைக்கப்பட்டுள்ளதாக தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.1 ல் PR Sakthivel Raja Land Owner YES PEE KAY Agency என்ற பெயரில் வழங்கப்பட்டுள்ளது. அந்த சமயத்தில் நான் மதுரை அலுவலக பணியில் இல்லை என்றால் சரிதான். PR Sakthivel Raja Land

Owner YES PEE KAY Agency என்ற பெயரில் காசோலை ஏன் அனுப்பப்பட்டது என்பதற்கான விபரம் இணைப்பு கடிதத்தில் கையொப்பமிட்ட குருவம்மாள் மற்றும் அந்த காசோலையில் கையொப்பமிட்ட நபர்களை கேட்டால் தான் தெரியும் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.5 முதல் 14 வரையிலான ஆவணங்களில் உள்ள காசோலைகள் அனைத்தும் PR Sakthivel Raja Land Owner YES PEE KAY Agency என்ற பெயரில் தான் உள்ளன என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.5 முதல் 14 வரையிலான ஆவணங்களில் உள்ள காசோலைகளில் அதிகாரம் பெற்ற நபர் என்ற இடத்தில் வெவ்வேறு நபர்கள் கையொப்பம் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.5 முதல் 14 வரையிலான ஆவணங்களில் உள்ள இணைப்பு கடிதத்தில் எந்தெந்த மாதத்திற்கான வாடகை என்ற விபரம் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றும், ஆனால் காசோலை பற்றிய விபரமும், தேதியும் தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் குறிப்பிடப்படவில்லை, ஆனால் அந்தெந்த காசோலை வழங்கிய மாதத்திற்குரியது. பி.வா.சா.ஆ.5 முதல் 10 வரையிலான ஆவணங்களில் குறிப்பிட்டுள்ள தேதிகளில் நான் மதுரை அலுவலகத்தில் பணிபுரியவில்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் அந்த காசோலை எந்த காலத்திற்காக வழங்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.14 காசோலை எந்த மாதத்திற்கான காசோலை என்று இணைப்பு கடிதத்தில் விபரமும் இல்லை என்று சொன்னால் குறிப்பிடப்படவில்லை, ஆனால் அந்த காசோலை டிசம்பர், 2020 வாடகைக்குரிய காசோலை. பி.வா.சா.ஆ.14 காலத்தில் நான் மதுரை அலுவலகத்தில் பணிபுரிந்தேன் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.14 காசோலை எனது தகவலின் பேரில் அனுப்பவில்லை. பி.வா.சா.ஆ.13

காசோலை 04.12.2020 ம் தேதியிட்டதாகும். பி.வா.சா.ஆ.13 காசோலை எந்த மாத வாடகைக்கான காசோலை என்று இணைப்பு கடிதத்தில் விபரம் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.1, 4 முதல் 14 வரையிலான ஆவணங்கள் காலகட்டத்தில் எங்கள் நிதிப்பிரிவில் சீனியர் மேனேஜர் குருவம்மாள் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.1, 4 முதல் 14 வரையிலான ஆவணங்களில் குருவம்மாள் வழிகாட்டுதல் பேரில் தான் காசோலைகள் எழுதப்பட்டு அனுப்பப்பட்டது என்றால் இருக்கலாம். எனக்கு அந்த ஆவணங்கள் பற்றி தெரியாது என்று சொன்னால் எந்த அடிப்படையில் அனுப்பினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. சீனியர் மேனேஜர் குருவம்மாளை விசாரித்தால் தான் காசோலைகள் அனுப்பப்பட்ட விபரமும், இணைப்பு கடிதம் பற்றியும் தெரியவரும் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.1 4 முதல் 14 வரையிலான ஆவணங்கள் நிதிப்பிரிவில் இருந்து வாங்கி வந்து தான் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான், நிறுவனத்திற்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன். பி.வா.சா.ஆ.1 4 முதல் 14 வரையிலான ஆவணங்களை எப்போது முதன்முதலாக நிதிப்பிரிவில் இருந்து பெற்றேன் என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. சுமார் 1 வருடத்திற்கு முன் இருக்குமா என்றால் தெரியவில்லை. நிதிப்பிரிவிற்கு நான் அலுவல்ரீதியான கடிதம் கொடுத்து அதை பெறவில்லை. பி.வா.சா.ஆ.1 4 முதல் 14 வரையிலான ஆவணங்களை நிதிப்பிரிவில் இருந்து பெற்று தான் நான் நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.1, 4 முதல் 14 வரையிலான ஆவணங்களில் PR Sakthivel Raja Land Owner YES PEE KAY Agency என்ற பெயரில் வரையப்பட்டதற்கு நிதிப்பிரிவில் எழுத்துமூலமாக நான் கேட்டேனா என்றால் இல்லை. அ.வ.எண். 102/2019

வழக்கில் எங்கள் நிறுவனம் தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்குரையில் ஜனவரி 2019 வரையிலான வாடகை செலுத்திவிட்டதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். ஆனால் எந்தெந்த தேதிகளில் ஜனவரி 2019-வரைக்கான வாடகை செலுத்தப்பட்டது என்பதைப் பற்றி எதிர்வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அ.வ.எண். 102/2019 வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு 10.12.2018 ல் வாதிகள் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினார்களா என்றால் தெரியாது. அ.வ.எண். 102/2019 வழக்கில் பிராதி 10.12.2018 ல் வாதிகள் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பியதாகவும், அ.வ.எண். 194/2022 ல் வழக்கின் பிராதி அந்த அறிவிப்பிற்கு எங்கள் நிறுவனம் 17.12.2018 பதில் அறிவிப்பு அனுப்பியதாகவும், 23.12.2018 ல் மற்றொரு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு வாதிகள் தரப்பில் அனுப்பப்பட்டதாகவும் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். வா.சா.ஆ.15 ல் வாதிகள் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் செப்டம்பர்-நவம்பர் வரை வாடகை பாக்கி இருப்பதாகவும், அதனால் குத்தகையை முடிவுக்கு கொண்டுவருவதாகவும், சுவாதீனத்தை ஒப்படைக்க முடியும் சொல்லப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். தற்போது தான் அந்த நோட்டீஸை பார்க்கிறேன்(வாதி தரப்பில் அந்த ஆவணத்தை காட்டி கேட்ட போது). அ.வ.எண்.102/19 என்ற வழக்கின் பிராதி எங்கள் நிறுவனம் எவ்வளவு வாடகை கொடுத்துள்ளது என்றும், எவ்வளவு வாடகை பாக்கி உள்ளது என்றும் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அதை குறிப்பிட்டு எங்கள் எதிர்வழக்குரையில் மறுத்து சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் எங்கள் எதிர்வழக்குரை பாரா-10 ல் 2019 வரை வாடகை பாக்கி இல்லை என்று சொல்லியுள்ளோம். எந்தெந்த தேதிகளில் எவ்வளவு ரூபாய் வாடகை செலுத்தி இருப்பதாக குறிப்பிட்டு

சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான், பொதுவாக ஜனவரி, 2019 வரை வாடகை செலுத்தியுள்ளதாக சொல்லியுள்ளோம். அதற்கு பின்பு உள்ள காலத்திற்கு வாடகை செலுத்தியதாக எதிர்வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல, பாரா 17 ல் சொல்லியுள்ளோம். எதிர்வழக்குரையில் நாங்கள் பாரா-17 ல் சொல்லியுள்ளதன் பொருள் வாதிகளுக்கு PR Sakthivel Raja Land Owner YES PEE KAY Agency என்ற பெயரில் காசோலையை அனுப்பிவிட்டதால் வாடகை பாக்கி இல்லை என்று சொல்லியுள்ளீர்களா என்று கேட்டால் நாங்கள் நில உரிமையாளர்களுக்கு அனுப்பிய காசோலையை அவர்கள் வாங்க மறுத்துவிட்டார்கள். பி.வா.சா.1, 4 முதல் 14 காசோலைகள் அனைத்தும் PR Sakthivel Raja Land Owner YES PEE KAY Agency என்ற பெயரில் தான் அனுப்பினோம் என்றால் சரிதான். PR Sakthivel Raja Land Owner YES PEE KAY Agency என்ற பெயரில் காசோலை அனுப்பியது தவறு என்று தான் அதை மறுத்தார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அ.வ.எண்.102/2019 வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு நீண்ட காலத்திற்கு முன்பே PR Sakthivel Raja Land Owner YES PEE KAY Agency என்ற பெயரில் எங்கள் நிறுவன அதிகாரிகள் அனுப்பிய காசோலையை அந்த காலகட்டத்திலேயே வாதிகள் வாங்க மறுத்து திரும்ப வந்துவிட்டது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.4 க்கு பின்னர் PR Sakthivel Raja Land Owner YES PEE KAY Agency என்ற பெயரில் காசோலைகள் அனுப்பி அதை வாதிகள் பெற்றுக்கொண்டார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அப்போது பணியில் இருந்த அதிகாரிகளுக்கு தான் அது தெரியும் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அ.வ.எண்.102/2019 வழக்கில் எங்கள் நிறுவனம் ஆஜரான பின்னரும் PR Sakthivel Raja Land Owner YES PEE KAY Agency என்ற பெயரில்

பி.வா.சா.ஆ.5 முதல் பி.வா.சா.ஆ.14 வரையிலான காசோலை அனுப்பப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா சொத்தில் வாதிகள் கிரையம் பெற்ற விபரம் எங்கள் நிறுவன அதிகாரிகளுக்கு 31.12.2013 ல் அனுப்பிய அறிவிப்பின் மூலம் வாதிகள் மற்றும் SBI அனுப்பிய கடிதம் மூலமாக தெரியும் என்றும், வழக்கிடை சொத்தில் SARFACI Act மூலம் ஏலத்திற்கு கொண்டு வந்து வழக்கிடை சொத்தில் முன் உரிமையாளர்களுக்கு வழக்கிடை சொத்தில் எந்தவித உரிமையும் இல்லை என்பது நன்றாக தெரிந்திருந்தும் வாதிகளுக்கு கொடுக்க வேண்டிய வாடகையை கொடுக்காமல் வேண்டுமென்றே வாடகை செலுத்துவதில் பிரதிவாதிகள் தவறுகை செய்து வந்திருக்கிறார்கள் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கிடை சொத்தின் முன்உரிமையாளர்களுக்கு ஏராளமான கடன்கள் ஏற்பட்டு திவாலாகிவிடும் நிலைக்கு வந்துவிட்டார்கள் என்பது 2013 லிலேயே தெரியும் என்றும், வாதிகளுக்கு கொடுக்க வேண்டிய வாடகையை கொடுக்காமல் வேண்டுமென்றே வாடகை செலுத்துவதில் பிரதிவாதிகள் தவறுகை செய்து வந்துள்ளார்கள் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் பணிக்கு வந்த பின்னரும் பி.வா.சா.ஆ.14 ல் உள்ள காசோலை PR Sakthivel Raja Land Owner YES PEE KAY Agency என்ற பெயரில் தான் அனுப்பப்பட்டது என்றால் சரிதான். முதன்முதலில் எங்கள் நிறுவனத்தில் இருந்து எப்போது வாதிகளுக்கு வாடகை கொடுக்கப்பட்டது என்றால் எங்கள் அலுவலக கோப்புகளை பார்த்தால் தான் தெரியும். அந்த ஆவணங்களை தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன். 2013 ல் இருந்து வாதிக்கு வாடகை கொடுத்தது சம்மந்தமான ஆவணம் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன் என்றால் எங்களுக்கு தெரிய வந்த தேதியில் இருந்து நாங்கள் வாடகை

செலுத்தியதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன்.

(நேரமின்மை காரணமாக குறுக்கு விசாரணை மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)