

நாள்:25.10.2024

DW1: செந்தில்குமார்

த/பெ- நாராயணசுவாமி

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு வாதிகள் தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் பத்தி-8 ல் தாவா சொத்தில் நிலத்தை மேம்படுத்தியதாகவும், கோடிக்கணக்கில் செலவு செய்ததாகவும் சொல்லியுள்ளேன், அதை காட்டக்கூடிய ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான், தேவைப்பட்டால் தாக்கல் செய்கிறேன். நான் அதுபோல் எந்த செலவும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1963 ல் இருந்து தாவா சொத்தில் பெட்ரோல் பல்க் நடந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.17 ல் எந்தவிதமான கட்டுமானங்கள், எந்த காலத்தில் எங்கள் நிறுவனத்தினால் கட்டப்பட்டது என்று சொல்லப்படவில்லை என்றால் ஷெட்டியூல் -2 ல் பக்கம் 19 ல் சொல்லப்பட்டுள்ளது. ஷெட்டியூல் -2 ல் குறிப்பிட்டுள்ளப்பட்டவை Outfits என்றால் சரிதான். நிரந்தர கட்டுமானங்கள் கட்டியதாக சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. டீலர்ஷிப் ஒப்பந்தத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ள உபகரணங்களை எப்போது வேண்டுமானாலும் நாங்கள் எடுத்து சென்று விடலாம் என்றால் சரிதான். 02.02.2017 காலகட்டத்தில் தாவா சொத்தின் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தின் டீலர் யார் என்று கேட்டால் SPK ஏஜென்சி. அதற்கான ஆவணங்கள் உள்ளது, தேவைப்பட்டால் தாக்கல் செய்வோம். 02.02.2017 ல் பெருத்த சேதாரத்தை ஏற்படுத்தியது சம்மந்தமாக இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் காவல்துறையில் புகார் கொடுத்ததாக அ.வ.எண். 194/2022 வழக்கில் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால்

சரிதான். புகார் கொடுத்தது சம்மந்தமாகவோ, எவ்வளவு சேதம் ஏற்பட்டது என்பதற்கோ ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். 04.12.2018 ல் வாதிகள் வழக்கிடை சொத்தில் அத்துமீறி நுழைய முயற்சி செய்ததாகவும், அங்குள்ள பொருட்களை சேதப்படுத்த முயற்சி செய்ததாகவும் அ.வ.எண். 102/2019 வழக்கில் எதிர்வழக்குரையில் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றும், காவல்துறையில் புகார் கொடுத்ததாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த எதிர்வழக்குரையில் பத்தி 16 ல் 25.01.2019 ல் தாவா சொத்தில் உள்ள எங்கள் நிறுவனத்துக்கு சொந்தமான பொருட்களை அதேபோல் அத்துமீறி நுழைந்து அங்குள்ள பொருட்களை சேதப்படுத்தியதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அது சம்மந்தமாக காவல்துறையில் புகார் கொடுத்ததாகவோ, எந்தெந்த பொருட்கள் சேதமானது என்றோ, அவற்றின் மதிப்பு பற்றியோ ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.14 இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தில் இருந்து வழங்கப்பட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு என்றால் சரிதான். மேற்படி அறிவிப்பில் 02.02.2017, 04.12.2018 தேதிகளில் வழக்கிடை சொத்துக்களில் ஏதாவது சம்பவம் நடைபெற்றதாகவோ, சேதாரம் பற்றியோ சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். வா.சா-ஆ.14 அறிவிப்பிற்கு 23.12.2018 ம் தேதி வாதிகள் எங்களை வெளியேற கோரி அறிவிப்பு அனுப்பினார் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.14 ல் ஒரு மாதத்திற்கு மேல் வாடகை பாக்கி உள்ளது என்றும், வாடகை பாத்தியத்தை முடிவுக்கு கொண்டு வருவதாக வாதிகள் சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.14 அனுப்பிய காலகட்டத்தில் வாதிகள் இருவரும் சென்னையில் தான் இருந்தார்கள் என்றால் அதில் அவ்வாறு உள்ளது, ஆனால் அவர்கள்

எங்கிருந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.15 வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிற்கு பதில் அறிவிப்பு அனுப்பியதாக ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியவில்லை. நீதிமன்றத்தில் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்வதற்கு நான் தான் விபரங்கள் வழக்கறிஞருக்கு கொடுத்தேன். 02.02.2017, 04.12.2018ல் வழக்கிடை சொத்தில் அத்துமீறி நுழைய முயற்சித்ததாகவும், பொருட்களை சேதப்படுத்தியதாகவும் சொல்லியுள்ளது எங்கள் நிறுவன அதிகாரிகளின் கற்பனை என்றால் சரியல்ல. அந்த கற்பனையின் அடிப்படையில் தான் நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும், அதில் எந்த உண்மையும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 25.01.2019, 11.03.2019 தேதிகளில் வழக்கிடை சொத்துக்களில் வாதிகள் அத்துமீறி நுழைந்து பொருட்களை சேதப்படுத்தியதாக சொல்லியுள்ளதற்கு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 25.01.2019, 11.03.2019 தேதிகளில் வழக்கிடை சொத்துக்களில் எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றும், அதனால் தான் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 25.01.2019, 11.03.2019 ஆகிய தேதிகளில் தாவா சொத்தில் எங்கள் நிறுவனத்திற்கு யார் டீலராக இருந்தார்கள் என்று கேட்டால் சாட்சி முதலில் ஆவணங்களை பார்க்க வேண்டும் என்று கூறி பின்னர் SPK ஏஜென்சி என்ற நிறுவனம் தான் டீலராக இருந்தது என்று கூறுகிறார். SPK ஏஜென்சி நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்கள் நிர்மலா, திருமகள், ராஜீ ஆகியோரில் யாரும் 02.02.2017, 04.12.2018, 25.01.2019, 11.03.2019 ஆகிய தேதிகளில் சம்பவம் நடந்ததாக புகார் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஏல கிரைய சான்றிதழிலின் படி வழக்கிடை சொத்தை ஒரு கோடியே நாற்பதாறு

லட்சத்திற்கு வாதிகள் 13.12.2013 ல் கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் சரிதான். வழக்கு தாக்கல் செய்த 2019 வருடத்தில் தாவா சொத்தின் மதிப்பு 3 மடங்குக்கு மேலாக உயர்ந்து விட்டது என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியாது. தற்போது தாவா வழக்கிடை சொத்தின் சந்தை மதிப்பு 6 கோடிக்கு மேல் உயர்ந்துவிட்டது என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியாது. தேசிய நெடுஞ்சாலையை ஒட்டி வழக்கிடை சொத்து உள்ளது என்று சொன்னால் சர்வீஸ் ரோட்டை ஒட்டி உள்ளது. வழக்கிடை சொத்தில் இருந்து அனுகு சாலை வழியாக தேசிய நெடுஞ்சாலைக்கு செல்ல 60 அடி தூரம் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அனுகு சாலையை ஒட்டி தான் தேசிய நெடுஞ்சாலை உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் நிர்மலா, திருமகள், ராஜீ ஆகியோர்களுக்கு டீலர்ஷிப் ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தி அதன் மூலம் எங்கள் நிறுவனம், மேற்படி 3 நபர்களுக்கு தலா 2 லட்சத்திற்கு மேலும் எங்கள் நிறுவனத்திற்கு மாதம் 2 லட்சத்திற்கு மேலும் வருமானம் வருகிறது என்று சொன்னால் வாதிகளின் கற்பனை. எங்கள் நிறுவனத்திற்கு தாவா சொத்தில் உள்ள பெட்ரோல் பல்கில் இருந்து 2013 ல் இருந்து நாளது தேதி வரை உள்ள ஆவணங்களை தாக்கல்செய்தால் எங்கள் நிறுவனத்திற்கு மேலே கண்ட படி வருமானம் வருகிறது தெரிந்துவிடும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது நிர்வகண வாக்குமூலத்தில் பத்தி 23, 26 ல் ஏற்கனவே ஒரு முகவர் இருந்ததாகவும், பிரச்சனை ஏற்பட்டதால் ஏற்கனவே இருந்த முகவரை வெளியேற்றி விட்டு சில்லரை விற்பனை முகவரை நியமித்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த காலகட்டத்தில் பழைய முகவர் மற்றும் புதிய முகவர் யார் என்று கேட்டால் அலுவலக கோப்புகளை பார்த்தால் தான் தெரியும். அலுவலக கோப்பினை தாக்கல் செய்ய தடையில்லை என்றால்

சரிதான். பழைய முகவரை வெளியேற்றிவிட்டு, புதிய முகவரை நியமித்ததாக எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளதில் எந்த உண்மையும் இல்லை என்றும், மேற்சொன்ன நிர்மலா, திருமகள், ராஜீ ஆகியோருடன் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தின் அதிகாரிகள் வஞ்சககூட்டு சேர்ந்து கொண்டு இந்தியன் ஆயில் நிறுவன அதிகாரிகள் தங்களின் சுய லாபத்திற்காக செயல்பட்டு கொண்டு இருக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல, வாதியின் கற்பனை. இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் நிர்மலா, திருமகள், ராஜீ ஆகியோருடன் சேர்ந்து கொண்டு ராகாஸ் ஏஜென்சி என்ற நிறுவனத்திற்கு வழக்கிடை சொத்தில் தொழில் செய்ய அனுமதித்து உள்ளோம் என்றும், தற்போது ராகாஸ் ஏஜென்சி நிறுவனம் தான் வழக்கிடை சொத்தில் பெட்ரோல் பல்க் நடத்தி வருகிறார்கள் என்றும், இந்தியன் ஆயில் நிறுவன அதிகாரிகள் கூட்டாக செயல்பட்டு வருகிறார்கள் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல, வாதியின் கற்பனை. வா.சா.ஆ.18 ன் படி தற்போது ராகாஸ் ஏஜென்சி நிறுவனம் தான் வழக்கிடை சொத்தில் பெட்ரோல் பல்க் நடத்தி வருகிறது என்று தெரியவருகிறது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் பாரா-34 ல் தாவா சொத்தில் 15 வேப்ப மரங்களை வெட்டி அந்த இடத்தில் தனியார் வாகனங்களை நிறுத்துவதற்கான வாகன நிறுத்தம் ஏற்படுத்தியுள்ளதாக வாதிகள் சொல்லியுள்ள விபரங்களை நான் மறுத்துள்ளேன். 12.06.2022 ல் 1ம் வாதி, மதுரை, இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தின் மேலாளர் மற்றும் தாவா சொத்தில் உள்ள இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தின் மேலாளர் மற்றும் பெட்ரோல் பல்கில் பணிபுரியும் ஊழியர்கள் மேல் விருதுநகர், ஊரக காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து அதன் பேரில் முதல் தகவல்அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டு உள்ளது என்று

சொன்னால் சரிதான், உயர்நீதிமன்றத்தில் அதை நீக்கரவு செய்துவிட்டார்கள். உயர்நீதிமன்றம் அதை நீக்கரவு செய்துவிட்டதாக எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான், தாக்கல்செய்ய தயாராக உள்ளேன். முதல் தகவல் அறிக்கை நிலுவையில் தான் உள்ளது என்றும், நான் உட்பட இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் தான் குற்ற அறிக்கை தாக்கல் செய்வதை எங்கள் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி தடுத்து உள்ளோம் என்று சொன்னால் முற்றிலும் தவறானது. 31.12.2013 ல் இருந்தே வாதிகள் ஏல கிரையம் பெற்றுள்ள விபரம் தெரியும் என்றும், இருந்த போதிலும் கடந்த 11 வருடங்களாக வாதிகளுக்கு செலுத்த வேண்டிய வாடகை தொகைகளை செலுத்தாமல் வாடகை செலுத்துவதில் வேண்டுமென்றே தவறுகை செய்து வருகிறோம் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. கடந்த 11 வருடங்களாக தாவா சொதத்தின் உரிமையாளரை எல்லா வகையிலும் எல்லா விதமான தொந்தரவுகள், மனஉளைச்சலையும் இந்தியன் ஆயில் நிறுவன அதிகாரிகள் செய்து வருகிறோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஒவ்வொரு காலகட்டத்திலும் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தின் அதிகாரிகள் சட்ட விரோதமாக செயல்பட்டு கொண்டிருக்கிறோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல, முற்றிலும் தவறானது. வாதிகள் அ.வ.எண்.102/2019 வழக்கில் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தின் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட எதிர்வழக்குரை மற்றும் அ.வ.எண்.194/2022 வழக்கில் பிராதும் மற்றும் நான் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள ஒவ்வொரு சங்கதிகளும் ஒன்றுக்கு ஒன்று முரணாக உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அ.வ.எண்.194/2022 வழக்கில் நீதிமன்றத்தில் வாடகை பாக்கியை வைப்பீடு செய்ய நான் தாக்கல் செய்த மனுவில் இந்நீதிமன்றத்தால்

தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த அ.வ.எண். 194/22 வழக்கில் நாங்கள் கோரியுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. எந்த காலத்திலும் இந்தியன் ஆயில் நிறுவனத்தை சட்டவிரோதமாக காலி செய்வதற்கு எந்தவொரு நடவடிக்கையும் வாதிகள் எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அ.வ.எண்.194/2022 நிர்மலா, ராஜீ, திருமகள் ஆகியோருக்கு சாதகமாக செயல்படுவதற்காக எங்கள் நிறுவனத்தினால் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அ.வ.எண்.194/2022 தாக்கல்செய்வதற்கு முன்பே அ.வ.எண். 102/2019 வழக்கு இந்நீதிமன்றத்தில் வாதிகள் தாக்கல் செய்து விட்டதால் அதை எதிர் கொள்வதற்காக அ.வ.எண். 194/22 வழக்கை இந்தியன் ஆயில் நிறுவனம் தாக்கல் செய்துள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அ.வ.எண்.102/2019 வழக்கில் வாதிகள் கோரியுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கது என்றும், அ.வ.எண்.194/22 வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அ.வ.எண்.102/2019 வழக்கு அதிகபட்ச செலவுத்தொகையுடன் அனுமதிக்கப்பட வேண்டும் என்றும், அ.வ.எண்.194/2022 வழக்கு அதிகபட்ச செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.